
Klímarovatunkban a tudatos vásárlás-
ról, a stílusos öltözködésről és a fenn-
tartható divatról is olvashatnak.

Az időseket a napjainkban jellemző trük-
kös bűncselekményekre, a fi atalokat 
drogprevenciós témákra készítik fel.

Idén is egy juharfa elültetésével emlé-
keztek az 1944-ben embereket mentő 
spanyol diplomatára.
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Itthon nyaraltunk – fotókiállítás

1956 hőseire 
emlékezünk

Meghívó a 14. oldalon

Czeczei József fotókiállítása Itthon nyaraltunk címmel a Táborhegyi Népházban látható. A szerző a hegyen él és öt évtizede szerelmese a fotózásnak. 
A tárlat képei a csodálatos Hármashatár-hegy és közvetlen környezetének látványából, valamint a Balaton, a Tisza, a Tisza-tó csodálatos világából ra-
gadnak ki egy-egy pillanatot. A fotós minden érdeklődőt vár az október 22-én 18 órakor kezdődő tárlatvezetésére. (Cím: Toronya utca 33.)

Döntött az önkormányzat 
a kerületi gyermekvédelmi rendszer megerősítéséről

Rendkívüli testületi ülést tartott Óbuda-Békásmegyer Önkormányzatának Képviselő-tes-
tülete október 9-én. Egyhangúlag határoztak arról, hogy a III. kerületi gyermekvédelmi 
rendszert szakemberek bevonásával, valamint közép- és hosszú távú szakmai együttmű-
ködések, programok keretében megerősítik.                                              Bővebben a 4. oldalon
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 Az intézmény iskolaudvará-
nak megújítása hamarosan 
teljessé válik, a gyerekek és 
szülők örömére az új multi-
funkciós pálya nem csak 
több sportág gyakorlására 
lesz alkalmas, de a gyerekek 
biztonságos mozgását is 
szolgálja majd. 

Az Aquincum Angol-
Magyar Két Tanítá-

si Nyelvű Általános Is-
kola udvarának megújí-
tása során, 2019-ben ké-
szült el az új futókör és a 
kicsiknek és nagyoknak 
szánt külön játszótér, a 
jelentős méretű zsibongó 
pedig megújult aszfalto-
zást és színes felfestést 
kapott. A felújításból ki-
maradt az udvar lerom-
lott állapotú sportpályá-
ja, hiszen annak felújí-
tására a III. kerületi Ön-
kormányzat már koráb-

ban elnyert egy MLSZ-
pályázati támogatást.

Az önkormányzat kép-
viselő-testülete megsza-
vazta a sportpálya fel-
újításához előírt ön-
kormányzati önerőt, az 
Aquincum Általános Is-
kola Szülői Munkakö-
zössége pedig a pályáza-
ti támogatás felhasználá-
sához szükséges tao-fel-
ajánlások megszerzésé-
ben működött közre.

A szükséges forrás ren-
delkezésre állásának kö-
szönhetően idén a nyári 
hónapokban lezajlottak a 
terület-előkészítési mun-
kálatok, majd elkezdő-
dött a sportpálya építé-
se. A kivitelezői üteme-

zés szerint várhatóan no-
vemberre készül el telje-
sen a pálya.

A pálya megújításával 
az iskolások a korábbinál 
sokkal több sportágat ki-
próbálhatnak, alkalmuk 
lesz a minőségi és moz-

gásban gazdag időtöltés-
re, a multifunkciós terü-
let ugyanis rengeteg lehe-
tőséget nyújt a sportolás-
ra, a mozgásfejlesztésre. 
Az új sportpályával szá-
mos, eddig nem elérhető 
sporttevékenység is be-

hozható az iskola életé-
be, ilyen például a kosár- 
vagy a kézilabda. A je-
lenlegi balesetveszélyes, 
korlátozottan használható 
betonpálya helyett a meg-
újított felületen a testne-
velésórák is nagyobb biz-
tonságban tarthatók meg.

A pályaépítés feltéte-
lei már adottak, a terület 
előkészítési munkálatai 
megtörténtek, az önkor-
mányzat, a Tankerület és 
az MLSZ közötti három-
oldalú együttműködési 
megállapodás megkötte-
tett, az üzemeltetési szer-
ződés aláírását a testület  
– Czeglédy Gergő alpol-
gármester előterjesztése 
alapján – elfogadta.

Kerületünk lakói több fórumon is el-
mondhatják véleményüket arról, mi-
lyen fővárost és milyen kerületet sze-
retnének. A Római-parton közösségi 
tervezés zajlik október végéig, a fővá-
ros által indított részvételi költségve-
tésben pedig egymilliárd forint sorsá-
ról dönthetnek az itt élők. Eközben ke-
rületünkben a településfejlesztési 
stratégia kialakítása is folyamatos a 
szomszédsági találkozók keretében. 

Római-parti közösségi tervezés
A főváros széles körű társa-

dalmi bevonással közösségi ter-
vezési folyamatot indított a Ró-
mai-part jövőképének elkészí-
tésére. A tervezés során az ár-
vízvédelem kérdésén kívül egy 
olyan, hosszú távú vízió megal-
kotására is sor kerül, amelyben 
számítanak a Budapesten és ki-
emelten a környéken élők Ró-
mai-parttal kapcsolatos vélemé-
nyére, elképzeléseire is. 

Mondja el Ön is, milyen-
nek látja most a Rómait, és mi-
lyennek szeretné látni a jövő-
ben. Elegáns legyen vagy in-
kább bulis? A nyugalom szigete 
vagy aktívan pihentető? A spor-
tok szerelmeseié vagy a termé-
szetjáróké? Vagy mindez egy-
szerre? Mi az, aminek változat-
lanul kellene maradnia, és mi 
az, ami feltétlenül megújításra 
szorul? A kérdőív október 30-
ig még nyitva áll, kitöltésével 

legyen részese Ön is a tervezés-
nek! https://romai.budapest.hu 

Egymilliárd forint sorsáról dönt-
hetnek közvetlenül a budapesti-
ek a részvételi költségvetés kere-
tében

Budapest vezetése a város feb-
ruárban elfogadott költségvetés-

ében egymilliárd forintot külö-
nített el a részvételi költségvetés 
projektjeire, amelyben a lakók-
tól várnak olyan fejlesztési javas-
latokat, amelyeket szakmai és jo-
gi kontroll után a városvezetés 
megvalósít. 

Az összeg felét egész Buda-
pestet, de legalább három kerü-

letet érintő fejlesztésekre szeret-
nék fordítani, a másik felét pedig 
egyenlő arányban kifejezetten 
szociális, illetve fenntarthatóság-
hoz kapcsolódó beruházásokra.

A megvalósításra javasolt öt-
leteket az otlet.budapest.hu ol-
dalon várják. Október 13-án on-
line lakossági fórumot is tartott a 
főváros vezetése, ahol egy rövid 
bemutatón ismertették a benyújtó 
felület használatát, valamint el-
mondták, hogy mi mindent érde-
mes végiggondolni, mielőtt egy 
ötletet valaki benyújt.

Szomszédsági találkozók 
Óbuda-Békásmegyeren

Az integrált településfejlesz-
tési stratégia célja annak a meg-
határozása, hogy milyen legyen 
kerületünk jövője, mi mentén 
történjen a fejlesztése, mik a 
legfontosabb tervek és célok rö-
vid és középtávon. 

A jövőkép tervezésbe az önkor-
mányzat a lakosságot is szeretné 
bevonni, ezért az ősz folyamán 11 
szomszédsági találkozóra kerül 
sor a kerületben. Ezek közül az 
utolsó még hátravan: október 19-
én a Pethe Ferenc téri kulturális 
központba (3K) várják Kaszásdű-
lő, a Gázgyári lakótelep és Aquin-
cum lakóit közös eszmecserére.

Az eddigi szomszédsági találko-
zók eredményei az obvf.hu/its ol-
dalon érhetők el.

Vegyen részt Ön is kerületünk és városunk jövőjének alakításában!
Közösségi tervezés, részvételi költségvetés és szomszédsági találkozók 

Teljes lesz az Aquincum iskola sportpályájának rekonstrukciója 

Több sport, biztonságosan!
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Kerületünk óvodáiról az elmúlt hetek-
ben nem csupán a helyi sajtóban 
esett szó. Így ezúttal mi is a kerületi 
gyermekvédelemről és az óvodák jár-
ványügyi biztonságáról beszélge-
tünk dr. Kiss László polgármesterrel.

- A szomorú ügy, amely felboly-
gatta az egész kerületet, érthe-
tő okokból az érdeklődés közép-
pontjába került, és szenvedélyes 
indulatokat ébresztett. Eközben 
olykor úgy tűnhetett, hogy éppen 
a gyerekekről, akiknek a védelme 
érdekében indult az eljárás, keve-
sebb szó esik.

- Valóban azért kell és azért 
teszünk erőfeszítéseket, hogy a 
gyerekek védelme kerüljön vég-
re a középpontba. Hogy hasonló 
eset többé ne forduljon elő, illet-
ve hogy mindenki, óvodai mun-
katárs, vezető, szülő, kerületi la-
kos tudja: nem hagyjuk egyedül, 
van hová fordulnia azonnali, cse-
lekvő segítségért. Így öröm szá-
momra arról beszámolni, a kép-
viselők döntöttek a Hintalovon 
Gyermekjogi Alapítvánnyal va-
ló együttműködésről és a III. ke-
rületi gyermekvédelmi rendszer 
megerősítéséről.

-  Mi, szülők azon szavak hal-
latán, mint együttműködés vagy 
rendszer megerősítése, hajlamo-
sak vagyunk úgy vélekedni, hogy 
a hivatal hoz néhány hangzatos 
intézkedést, aztán mossa kezeit… 
Mivel tud minket megnyugtatni?

– Szülőként és felelős po-
litikusként is azonosulni tu-
dok ezekkel az aggodalmakkal. 
Ezért is tartom nagyon fontos-
nak, hogy a konkrét lépéseket 
megismerjék nemcsak a szak-
mabeliek, hanem a kerület la-
kói is, és meggyőződhessenek 
róla, nem dossziéknak gyárt-
juk a rendeleteket. Néhány pél-
da: már idén februárban tartot-
tak az áldozatvédelemmel fog-
lalkozó Fehér Gyűrű Alapít-
vány munkatársai foglalkozást 
a gyermekvédelmi kollégáknak 
arról, milyen viselkedésválto-
zások, tünetek kelthetik fel idő-
ben a gyanút, hogy a gyermeket 
bántalmazzák, és hogyan lehet a 
szülőkkel erről kommunikálni. 
Májusban polgármesteri utasí-
tásban szabályoztuk az intézmé-

nyekben a mobiltelefon-haszná-
latot, a kép- és videórögzítést. 
A korai felismerés és a megelő-
zés az óvodai pedagógia progra-
mokba is bekerült. Mindemel-
lett a gyermekvédelmi felelő-
söknek és óvodapedagógusok-
nak akkreditált képzést szervez-
tünk a témában.

A Hintalovon Gyermekjo-
gi Alapítvánnyal pedig a hosz-
szú távú együttműködésünk lé-
pésein dolgozunk, hiszen szem-
léletváltoztatásra is szükség van 
ebben az érzékeny témában, ami 
nem megy egyik napról a má-
sikra. Addig is október 1-jétől 
mindenki számára elérhető az 
obuda.hu/gyermekvedelem ol-
dal, amelyet azért hoztunk lét-
re, hogy a leggyakrabban felme-
rülő kérdésekre is szakértő vá-

laszt tudjunk adni, hogy nyilvá-
nossá tegyük a szakmai progra-
munkat, hogy az óvodásainkat 
a koruknak megfelelően készít-
hessük fel arra, hogy felismer-
jék azokat a helyzeteket, ami-
kor bátran mondhatnak nemet, 
emellett hírlevélre is feliratkoz-
hatnak az érdeklődők.

- Kerületünk egyik óvodája 
szintén bekerült nemrégiben a hí-
rekbe, akkor egy vakriasztás bor-
zolta a kedélyeket: egy ottani po-
zitív koronavírusteszt eredmény-
ről utóbb kiderült, valójában nem 
az. Változtat-e ez valamit az eddi-
gi szigorú szabályokon?

- Semmiképpen. Nem kockáz-
tathatjuk sem a gyermekek, sem 
a munkatársak egészségét, to-
vábbra is ragaszkodunk az ön-
kormányzat meghatározott eljá-
rásrendjéhez. Ez a lépésről lépés-
re kidolgozott szigorú menetrend 
nem lassít, éppen ellenkezőleg: 
nagyon hatékonnyá tesz, hiszen 
az említett óvodában a tesztered-
mény megismerése után pár órá-
val már el is végezték a fertőtlení-
tést, az adatokat összegyűjtöttük, 
és továbbítottuk, valamint min-
denkit tájékoztattunk. Arra ké-
rem szülőtársaimat, hogy tovább-
ra is tartsuk be a szabályokat, aho-
gyan eddig is, még ha ez olykor 
kényelmetlen is. A biztonság az 
első, a szeretteink egészsége, vé-
delme. Vigyázzunk magunkra és 
egymásra!

A gyermekvédelmi rendszer megerősítése, változatlan Covid-szabályok, fokozott óvatosság
„Minden képviselőtársammal egyetértünk: 

a gyerekek biztonsága mindenekelőtt!”

Közel ezer válasz érkezett a kerületben 
működő, önkormányzati fenntartású óvo-
dák által készített felmérésre, mely a tava-
szi online óvodai nevelés tapasztalatairól 
kérdezte a szülőket. A családok 90 száza-
léka szerint – ha az óvodák a koronavírus-
járvány miatt ismét zárva tartanának – 
szükség lenne az online kapcsolattartásra. 

A felmérésből kiderült, hogy az 
óvodás gyerekek szüleinek 

88,4 százaléka a tavaszi óvodabe-
zárás idején valamilyen rendszeres-
séggel igénybe vette az óvodapeda-
gógusok által küldött játékos felada-
tokat. Csupán 11,6 százalék mondta 
azt, hogy egyáltalán nem használta. A vá-
laszadók többsége az e-mailt, a Facebookot 
és a Messenger alkalmazás használatát tar-
totta a legmegfelelőbb online eszköznek.

A családok több mint a fele hetente vagy 
hetente többször is használta az óvodá-

ból érkező tartalmakat, 11,9 százalék pedig 
mindennap vagy naponta akár többször is.

Azok a családok, akik nem vették igény-
be az online foglalkozásokat, feladatokat, ezt 
leginkább amiatt tették, mert a napi munka 
és az iskoláskorú testvér mellett ez nem fért 

bele a napirendjükbe. De az okok 
között szerepelt az is, hogy a tar-
talmak nem érdekelték a gyerme-
ket. 7,2 százalék pedig felesleges-
nek tartotta, mert inkább saját maga 
játszott, foglalkozott a gyermekkel.

Leginkább a mese, a vers, a kéz-
műves tevékenységek és a játé-
kos, mozgásos feladatok kötötték 
le a gyerekeket, de a szülők szerint 
hasznosak voltak az ének-zene, a 
környezetismeret és az iskola-elő-
készítő feladatok is.

A családok összességében elé-
gedettek voltak az óvoda által kül-
dött tartalmakkal. Véleményük sze-

rint szükség van az online kapcsolattartásra, 
ha a koronavírus-járvány miatt az óvodák is-
mét bezárásra kényszerülnének. Ugyanak-
kor a szülők szerint egy hasonló helyzetben 
nagyobb hangsúlyt kellene majd fektetni az 
iskolába készülő gyerekek fejlesztésére.

 A szülők elégedettek voltak a tavaszi online óvodai neveléssel
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A dr. Kiss László polgármester által 
még tavaly november végén elren-
delt belső vizsgálat alapvető rend-
szerszintű hiányosságokat tárt fel, 
amelyek hozzájárulhattak ahhoz, 
hogy korábban az egyik önkormány-
zati fenntartású kerületi óvodában 
éveken keresztül pornográf felvéte-
leket (fotókat, videókat) készített egy 
óvónő a rá bízott óvodásokról, majd 
azokat az élettársával az interneten 
terjesztette. 

Elrendelt intézkedések 

– Megelőzés 
és átláthatóság

Az intézkedések első lépéseként 
dr. Kiss László 2019 november vé-
gén haladéktalanul elrendelte az 
ügyben a belső vizsgálatot. 

Ennek összefoglaló megálla-
pítása, hogy a nyilvánvaló rend-
szerszintű hiányosságok hozzá-
járulhattak, hogy az eset meg-
történjen. A polgármesteri je-
lentés kiemeli, hogy intézmé-
nyi rehabilitáció szükséges. Az 
intézkedéseknek pedig a transz-
parencia jegyében kell zajlaniuk 
közösségi zéró tolerancia hirde-
tése mellett.

A polgármester jelzéssel élt a 
szociális főosztály felé a gyer-
mekpornográfi a alapos gyanújá-
val kapcsolatban, ahonnan a jel-
zést haladéktalanul továbbítot-
ták az ügyben hatáskörrel ren-
delkező Óbudai Családi Tanács-
adó és Gyermekvédelmi Köz-
pontnak, ahol azonnal meg-
kezdték a családokkal történő 
kapcsolatfelvételt és az intéz-
ményes segítség felajánlását. 

A belső jelentés szerint még a 
vizsgálat lezárulását megelőző-
en, 2020. február 11-én a Fehér 
Gyűrű Alapítvány munkatársai 
foglalkozást tartottak a kerüle-
ti gyermekvédelmi felelős mun-
katársak számára a bántalma-

zott gyermek viselkedésváltozá-
sának tünetei, a szülőkkel való 
kommunikáció témában.

2020. május 8-án polgármes-
teri utasítás lépett hatályba az 
önkormányzati fenntartású óvo-
dákban történő videó- és kép-
felvétel-készítéssel, valamint az 
óvodai alkalmazottak telefon-
használatával kapcsolatos sza-
bályokról, továbbá az óvodape-
dagógusok képzéséről.

Prevenciós Program
Az intézményi házirendet 

minden óvodavezető módosí-
totta az 5/2020. polgármesteri 
utasítás alapján. Továbbá Pre-
venciós Programot készítettek 
a gyermekbántalmazás megelő-
zése céljából.

A fenntartó minden nevelési 
évben kiemelt éves feladatot ha-
tároz meg, amelyet az éves mun-
katervben minden nevelőtestü-
let beépít pedagógiai program-
jába. Ez a 2020/2021-es nevelé-

si évben A gyermekbántalmazás 
tüneteinek korai felismerése, a 
prevenció fontossága lett.

Még a belső vizsgálat lezárá-
sa előtt felvették a kapcsolatot a 
Hintalovon Gyermekjogi Ala-
pítvánnyal az azonnali intézke-
dések megtétele érdekében. Az 
egyeztetéseket követően közép- 
és hosszú távú együttműködés 
kidolgozása indult meg.

2020. október 1-jétől elérhe-
tő az obuda.hu/gyermekvedelem 
oldal, amelyet Óbuda-Békásme-
gyer Önkormányzata a Hinta-
lovon Gyermekjogi Alapítvány 
munkatársai segítségével azért 
hozott létre, hogy a gyermekvé-
delem ügyét hangsúlyosan kép-
viselje, és bemutassa azokat a 
tervezett lépéseket, programo-
kat, amelyek segítségével átlát-
hatóbb lesz az intézmények mű-
ködése, az irányelvek pedig ki-
dolgozottabbak és elérhetők 
mindenki számára.

Komplex támogatás
Az alapítvány vállalta, hogy át-

tekinti a kerületi gyermekvédelmi 
jelzőrendszer működését, és ja-
vaslatot tesz annak korrekciójára. 

Komplex programot dolgoz-
nak ki, amelynek keretében fel-
mérik a helyi szakemberek és a 
kerület közösségének igénye-
it, szükségleteit, és ennek meg-
felelő szakmai támogató szol-
gáltatásokat építenek ki. Biz-
tosítják, hogy minden önkor-

mányzati fenntartású intézmény, 
amely gyerekekkel dolgozik, sa-
ját gyermekvédelmi irányelvvel 
rendelkezzen, és azt a gyakorlat-
ban alkalmazza is. Emellett min-
den támogatást megad ahhoz, 
hogy a bántalmazásos esetek ál-
dozatai helyben, jó minőségű és 
komplex segítő szolgáltatások-
hoz juthassanak.

Biztosítják továbbá, hogy jogi 
kérdésekben közvetlenül is vá-
laszt kaphassanak kérdéseikre 
a kerületben dolgozó szakem-
berek (valamint az érintettek, a 
laikusok is). Ezt a feladatot az 
alapítvány a jogsegely@hinta-
lovon.hu e-mail-címen keresz-
tül tudja biztosítani, 72 órás ér-
demi válaszadási idővel.

Az önkormányzati fenntartá-
sú óvodák vezetőivel heti rend-
szerességgel tartott polgármes-
teri értekezlet keretében létre-
jött a kapcsolatfelvétel az óvo-
davezetők és az alapítvány veze-
tői között.

Óbuda-Békásmegyer Önkor-
mányzata kiáll a gyerekekkel 
szemben elkövetett erőszakcse-
lekmények megelőzése és keze-
lése mellett. Senkit sem támoga-
tunk az elhallgatásban, viszont 
mindenkinek segítünk a megelő-
zésben és a megoldásban. Hisz-
szük, hogy a gyermekvédelem 
közös ügyünk. Ezt bizonyítja a 
képviselők egyhangú döntése is, 
ami a kerületi gyermekvédelmi 
rendszer megerősítését illeti. 

Döntött az önkormányzat a kerületi 
gyermekvédelmi rendszer megerősítéséről
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Elindultak az óbudai Solymár böl-
csőde felújítási munkái. Többek kö-
zött új bölcsődei férőhelyeket és a 
hozzá tartozó óvoda épületének 
energetikai korszerűsítését biztosí-
tó fejlesztések kezdődtek, amelyek 
önkormányzati és pályázati forrá-
sokból valósulhatnak meg.

Szeptember 23-án a kivite-
lező megkezdte a munkát 

a Solymár utcai bölcsődében. 
Feladatai között van a konyha 
teljes felújítása, amelynek ez év 
december 31-ig el kell készülnie 
– mondta Turgonyi Dániel al-
polgármester. - A kapacitásbő-
vítés, azaz hogy több kisdedet 

tudjon fogadni a bölcsőde, szin-
tén régi tervünk volt, hiszen ez-
zel gyermekeket nevelő csalá-
dokat támogathatunk, és most 
ezt is megvalósíthatjuk.

A kerületben 980 bölcsődei fé-
rőhely várja a kisgyermekeket, 
ez egészül ki a mostani fejlesz-
tésnek köszönhetően további 28 
hellyel. Ehhez új bölcsődei cso-
portszobák és hozzájuk tartozó 
korszerű kiszolgáló helyiségek – 
fürdőszobák, öltözők – épülnek.

Emellett az épület hőszigete-
lését is modernizálják, ennek ré-
sze a nyílászárók cseréje, a tető 
és a külső homlokzat szigetelé-
se, mindez az intézmény gazda-

ságosabb és környezetkímélőbb 
működéséhez járulhat hozzá.

A gyermekintézmény óvoda-
épületének energetikai korsze-
rűsítésére szintén ebben a pro-
jektben kerülhet most sor.

- Pályázati és önkormányzati 
forrásokból tudjuk fi nanszírozni 
ezeket a munkálatokat – magya-
rázza az oktatási, szociális és la-
kásügyekért felelős alpolgár-
mester. - Hogy lássuk, milyen 
nagyságrendű beruházásokról 
van szó: a bölcsődei konyha fel-
újításához például a 40 millió 
forintnyi pályázati pénzt továb-
bi 60 millióval egészítette ki ön-
kormányzatunk.

 Több kisgyermeket fogadhat a Solymár utcai bölcsőde

Október 7-től a polgármesteri hivatal ügyfélfo-
gadási tevékenységének eljárásrendje a járvány-
ügyi készültség következtében módosult. Az ügy-
félfogadás a polgármesteri hivatal főépületében 
(Fő tér 3.) jelenleg szünetel. A járványhelyzet ide-
je alatt a személyes ügyfélszolgálatra kijelölt he-
lyiségek a Harrer Pál utca 2. szám alatti ügyfél-
szolgálati iroda és a Fő tér 2. szám alatti szociális 
ügyfélszolgálat.
A járványügyi készültség ideje alatt a polgármesteri 
hivatal épületébe való belépésre, valamint az ügyfél-
fogadás rendjére a következő szabályok érvényesek:
1. A polgármesteri hivatalban és annak bármely épü-
letében kizárólag egészséges, tüneteket nem mutató 
személy tartózkodhat.
2. A hivatalba ügyfél csak szabályosan felhelyezett 
maszkban és kézfertőtlenítés után léphet be.
3. A hivatal recepcióján dolgozó személyzet felké-
ri a hivatalba érkező ügyfeleket és más személyeket 
a maszk és a kézfertőtlenítő használatára. Kérjük, a 
maszkot akkor se vegye le, amikor tájékoztatást, el-
igazítást kér a recepción!
4. Az ügyfélfogadás a polgármesteri hivatal fő-
épületében (Fő tér 3.) jelenleg szünetel, valamint 
ugyanitt a pénztárban az illetékbélyeg árusítása 
is szünetel.
5. A járványhelyzet ideje alatt a személyes ügyfél-
szolgálatra kijelölt helyiségek:

1. a Harrer Pál utca 2. szám alatti ügyfélszol-
gálati iroda;
2. és a Fő tér 2. szám alatti szociális ügyfélszol-
gálat.

6. A hivatal épületében az önkormányzati és a nemzetiségi önkor-
mányzati képviselőkön, a nem képviselő bizottsági tagokon, a Hi-
vatal dolgozóin és ügyfelein kívül más személy nem tartózkodhat.
7. A polgármesteri hivatalban a hivatal hatáskörébe tartozó ügyek-
kel kapcsolatos eljárás során, továbbá bármilyen egyeztetésen, 
megbeszélésen, valamint a képviselő-testületi vagy bizottsági ülé-
seken csak szabályos maszkhasználattal lehet részt venni.
8. Az ügyfélszolgálat helyiségeiben egyszerre legfeljebb az ügyin-
tézők számával megegyező számú ügyfél tartózkodhat. Ennek biz-
tosítására az ügyfélirányítási tevékenységet biztonsági őr látja el az 
ügyfélszolgálat teljes ügyfélfogadási idejében.
9. A polgármesteri hivatal bármely épületének helyiségeiben csak 
kivételes, rendkívül indokolt esetben, előzetesen egyeztetett idő-

pont alapján lehet személyesen ügyfelet fogadni. Az egyeztetett 
időpontról és az ügyfél nevéről a portaszolgálatot előzetesen tájé-
koztatni kell. A portaszolgálat az ügyfél megérkezésekor az érintett 
ügyintézőt telefonon tájékoztatja, ezt követően az ügyintéző sze-
mélyesen kíséri irodájába az ügyfelet. A távozó ügyfelet szintén az 
ügyintéző kíséri ki az épületből.
10. Az ügyfelekkel való kapcsolattartás elsődleges módja a jelen-
legi járványhelyzet idején a telefon, az e-mail, valamint az elektro-
nikus ügyintézési felület.
11. A hivatal számára szállítási vagy szolgáltatási tevékenységet 
végzők kizárólag ezen tevékenységük ellátásának ideje alatt, az 
átvételre vagy a szolgáltatás teljesítésének ellenőrzésére jogosult 
személy jelenléte mellett tartózkodhatnak a hivatal épületében.

Civil kezdeményezés-
ből indult egy sza-

badstrand kialakításának 
ötlete a Római-parton. 
Óbuda-Békásmegyer Ön-
kormányzata megvizs-
gálta a strand kialakításá-
nak feltételeit, 2020. ok-
tóber 1-jén pedig „Római-

parti szabadstrand létesí-
téséhez és működtetésé-
hez kapcsolódó koncep-
cióterv készítése” cím-
mel kiírta a pályázati fel-
hívást.

A pályázat célja a Ró-
mai-parton szabadstrand 
kialakítására vonatkozó 

ötletek, valamint a meg-
valósításra, üzemeltetésre 
vonatkozó koncepcióter-
vek bemutatása. A beér-
kezett pályázatokat négy-
tagú zsűri bírálja el, a 
döntést pedig a képvi-
selő-testület véglegesíti 
2021 elején.

Már lehet pályázni a római-parti 
szabadstrand üzemeltetésére

Változások a polgármesteri hivatal 
ügyfélfogadási rendjében és helyében
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Az óbudai óvodában történt 
pedofi lbotrány kapcsán a 

volt fi deszes polgármester, Bús 
Balázs sajnos egyre mélyebbre 
süllyed. Jó okunk van feltételez-
ni ugyanis, hogy az EP-választá-
sok idején és az őszi önkormány-
zati választások előtt szándéko-
san elhallgatta a szülők, az óvoda 
munkatársai és a gyermekvédel-
mi központ elől is az esetet – ezzel 
tovább veszélyeztetve a gyerekek 
biztonságát. Mindezt azért, hogy 
a Fidesz ne veszítsen szavazato-
kat az európai választásokon, az 
ügy pedig ne vessen rossz fényt 
Bús polgármesteri kampányára.

Bús Balázs március elején már 
tudott az ügyről, ám nem hozott 
semmilyen döntést, sőt a tes-
tület elől is eltitkolta a bűncse-
lekményt, akik jóval a választás 
után értesültek az esetről.

Bús Balázs hallgatásával kap-
csolatban „nyomozati érdekre” hi-
vatkozik. Kétgyermekes anyaként 
Bús Balázsnak csak annyit szeret-
nék üzenni, hogy nincs az a nyo-
mozati érdek, amelyik engem ve-
zetőként megállítana abban, hogy 
minden érintett családot azonnal 
tájékoztassak egy ilyen ügyről, és 
haladéktalanul gondoskodjam a 
gyerekek védelméről és testi-lel-
ki gyógyulásáról. Ráadásul sem a 
rendőrségi törvény, sem más jog-
szabály nem írja elő – és Bús ál-
lításával szemben ma már tudjuk, 
hogy a rendőrség sem kért a nyo-
mozás alatt ilyet –, hogy az áldo-
zatokat, így az esetlegesen érintett 
szülőket is ne tájékoztassák erről 
a borzalmas ügyről. Elsődleges 
ugyanis a gyerekek védelme és az 
azonnali segítségnyújtás.

A gyermekvédelmi törvény 
ráadásul előírja a kötelező jel-
zést az Óbudai Családi Tanács-
adó és Gyermekvédelmi Köz-
pont és a kerületi gyámügy fe-
lé. Bús Balázs egyiket sem tet-
te meg, ezzel még jogszabályt is 
sértett. De ami legrosszabb: ez-
zel sorsára hagyta a gyerekeket, 
és elzárta előlük az intézményes 
segítésnyújtás útját.

A törvényen túl egy felelős ve-
zető ilyenkor bizony mindent 
megtesz, hogy segítsen a gyere-
keknek, szülőknek vagy nagyszü-
lőknek, segítsen az intézmény ve-
zetőinek, válaszol a kétségbeesett 
megkereséseikre, és olyan intéz-
kedéseken dolgozik, amivel meg-
előzi, hogy ilyen borzalom soha 
többet ne fordulhasson elő.

Bús Balázs ezzel szemben el-
hallgatta a szülők és a munkatár-
sak elől is a bűntényt, nulla tá-
mogatást nyújtott pusztán azért, 

nehogy szavazatokat veszítsen a 
Fidesz az európai választásokon, 
ő pedig kényelmesen besétáljon 
újra a polgármesteri székbe.

Csodálkozni sajnos már nem 
tudunk ezen azok után, hogy a Fi-
deszben a Kaleta-ügyet is meg-
próbálták eltussolni, és persze fél-
renéztek Borkai Zsolt sorozatos 
orgiái után is. De anyaként kevés 
felháborítóbb dolgot tudok elkép-
zelni. A keresztény elveket hirde-
tő és állítólagosan „családbarát” 
kormány tagjai szégyelljék magu-
kat! A szavazatszerzés fontosabb 
volt, mint a gyerekek védelme.

Végül: Bús Balázs arra hi-
vatkozik, hogy dr. Kiss László, 
a kerület polgármestere és én – 
mint országgyűlési képviselő – 
30 éves „békés és konszenzuális 
politikát” akarunk most Óbudán 
megtörni. Ehhez két dolog: ha a 
gyermekek védelme és a pedo-
fi l gyermekbántalmazók bünte-

tése azt jelenti, hogy „megtöröm 
a békét”, ám legyen. Semmilyen 
látszólagos politikai „béke” érde-
kében nem fogom hagyni, hogy 
gyermekeket bántalmazzanak, és 
ilyen ügyeket eltussoljanak.

A másik, hogy sajnos a fi de-
szes volt polgármester és maga a 
Fidesz az elmúlt években minden 
volt, csak nem „békés”. Minden – 
gyakran alávaló – eszközt bevetett 
azért, hogy besározza a más véle-
ményen lévőket. Gondolhatunk itt 
arra, amikor a 2018-as választá-
son egy álgyerekorvos körbetele-
fonálta a kerületet azzal, hogy én 
migránsokat akarok betelepíteni 
Óbudára, vagy folytathatjuk azzal 
a szintén kevésbé békés lépéssel, 
hogy Ellenzéki Összefogás Óbu-
dáért néven „valakik” elindítottak 
egy ál-szervezetet az önkormány-
zati választáson, csak, hogy elve-
gyen szavazatot a valódi ellenzéki 
együttműködéstől. Ezt a listát saj-
nos hosszasan lehet sorolni.

De a legfontosabb: soha töb-
bé nem lehet megengedni, hogy 
politikai haszonszerzésből gye-
rekeket veszélyeztessünk. Én ez 
ellen anyaként és képviselőként 
is harcolni fogok.

Dr. Kiss Lászlónak és a jelen-
legi önkormányzati képviselő-
testületi többségnek pedig köszö-
nettel tartozunk, hogy következe-
tesen és etikusan léptek fel ebben 
az ügyben, és rendszerszintű in-
tézkedéseket tettek annak érde-
kében, hogy a jövőben a gyerme-
kek biztonsága legyen az első.

Szabó Tímea
Óbuda-Békásmegyer 

országgyűlési képviselője, 
a Párbeszéd társelnök e

„Nem fogom hagyni, hogy gyermekeket 
bántalmazzanak, és a bántalmazást eltussolják!”

Óbuda-Békásmegyer Önkormányzata 
a Route4U magyar startup vállalkozás-
sal partnerségben üzemelteti azt a tér-
képet, melyet immár Budapest számos 
kerületében és a világ több városában 
is elérhetnek a felhasználók. Az alkal-
mazás Route4U néven ingyenes mobil-
telefonos alkalmazásként érhető el. 

A platform üzemeltetői az ön-
kormányzat megbízásából 

idén frissítették a 2018-ban létreho-
zott akadálymentes térképet, mely 
lehetővé teszi, hogy a felhasználók 
naprakész információk birtokában 
tervezhessék meg közlekedésüket 

Frissült Óbuda-Békásmegyer akadálymentes térképe

Folytatás a 7. oldalon



72020. 20. szám INTERJÚ

Egy éve áll Budapest élén Karácsony 
Gergely. A főpolgármesterrel az el-
múlt egy év mérlege mellett a korona-
vírus elleni harcról is beszélgettünk, 
és szót ejtettünk Óbuda-Békásme-
gyer két emblematikus ügyéről, a Ró-
mai-part jövőjéről és az Óbudai-szi-
get zöldfelületeinek megmentéséről.  

- Az elmúlt egy év alatt milyen 
kitűzött feladatokat sikerült meg-
valósítania főpolgármesterként?

- A választási program időará-
nyos teljesítésével jól állunk, no-
ha természetesen sok olyan ügy 
van, amelynek a megvalósítása 
hosszabb időt vesz igénybe, ilyen 
például a Lánchíd felújítása, ahol 
már a kiírás utáni második sza-
kaszánál tart a közbeszerzési el-
járás. Fontosnak tartom, hogy az 
elmúlt évben bevittük a klímavé-
delmi szempontokat a döntésho-
zatalba, emiatt sokkal több fát, 
zöldfelületet tudtunk megmente-
ni. Újragondoltuk a közterületek 
felosztását, csillapítottuk a for-
galmat, és ahol kellett – például 
a Szentendrei úton – lassítottuk. 
Bevontuk a budapestieket a dön-
téshozatalba, hogy a várost a vá-
roslakók gondolatait fi gyelembe 
véve fejlesszük. Hidat építettünk 
a civil szervezetek felé és fej-
lesztettük a szociális és hajlékta-
lanellátást. Tehettünk volna töb-
bet is, ha nem vált volna minden-
napjaink részévé, hogy az elmúlt 
száz év legnagyobb világjárvá-
nyával kell megküzdenünk. 

- Mit tud tenni a főváros a ví-
rus okozta helyzet jobbítása ér-
dekében?

- Azon dolgozunk, hogy ahol 
csak tudjuk, akadályozzuk a vírus 
terjedését. Ennek érdekében fo-
lyamatosan tesztelünk az idősott-
honokban és a hajléktalanellátás-
ban, védőfelszerelést biztosítunk 
szociális intézményeink számára, 
előírtuk a maszkviselést, és szigo-
rúbban is ellenőrizzük. Erről ke-
vés szó esik a kormány kommu-
nikációjában, de a járvány máso-
dik hulláma eddig jóval kevésbé 

sújtja Budapestet, mint a többi eu-
rópai nagyvárost. A Fővárosi Ön-
kormányzat ezen kívül mentőcso-
maggal segíti a helyi vállalkozá-
sokat. A turisztikai vállalkozások 
ingatlanbérleti díját 70 százalék-
kal, a teraszok után fi zetendő dí-
jat 90 százalékkal csökkenti a Fő-
városi Önkormányzat szeptember 
és március között. A taxisok pedig 
70 százalékos engedményt kap-
nak a jövő évi drosztdíjból. A leg-
fontosabb az, hogy ebben a nehéz 
helyzetben segítsük a helyi vállal-
kozásokat, hiszen csak együtt tu-
dunk majd felállni a járvány okoz-
ta válságból.

- Egymilliárd forint sorsáról 
dönthetnek közvetlenül a buda-
pestiek az októberben induló 
részvételi költségvetés keretében. 
A kezdeményezés mire ad lehető-
séget a lakosságnak?

- Amikor elindultam a válasz-
táson, nem az volt a célom, hogy 
az egyik főpolgármestert egy 
másik váltsa a székében, hanem 
az, hogy másféle kormányzási 
módot kínáljunk a budapestiek-
nek. Egy olyan vezetést, amely 
megosztja a döntés lehetőségét a 
városlakókkal annak érdekében, 
hogy a köz boldogulására fejlőd-
jön a város. Ennek fontos eleme 
a részvételi költségvetés, amely 
lehetőséget teremt arra, hogy a 
városlakók maguk javasoljanak 
olyan projekteket, amelyek ne-

kik fontosak, de a szélesebb kö-
zösség számára hasznosak. Ké-
sőbb, a megvalósíthatóság pró-
báján átmenő ötletekről ismét 
csak a városlakók döntenek, a 
főváros pedig megvalósítja. 

- A III. kerületben élők számá-
ra hosszú évek óta a Római-part 
sorsa a legforróbb téma. Ho-
gyan képzeli el a főváros veze-
tése a megoldást?

- Olyan megoldást keresünk, 
amely mindenképpen megfelel 
két szempontnak: bírja a helyben 
lakók támogatását, és nem veszé-
lyezteti a Római-part csodálatos 
természeti értékeit. A Római ügye 
pont azért húzódik régóta, és kí-
sérte állandó lakossági tiltakozás, 
mert a Fővárosi Önkormányzat és 
a kerület korábbi vezetése a ter-
vezőasztalon született kész meg-
oldásokat kínált anélkül, hogy ér-

demben vonta volna be azokat, 
akiket az átalakítások a legjobban 
érintenek, azaz a helyben lakókat. 
Mi közösen keressük azt a helyi-
ekkel. Ennek érdekében indítot-
tunk társadalmi konzultációt, kö-
zösségi tervezési folyamatot a ro-
mai.budapest.hu-n, a védvonal 
helye és mérnöki tervezése csak 
ennek lezártával kezdődhet meg. 
Lehet, hogy ez nem gyors megol-
dás, de ez, szemben a korábbi ter-
vekkel, meg fog valósulni. 

- A főváros és a kerület veze-
tése közösen állt ki az Óbudai-
sziget védelméért. Úgy tűnik, si-
kerrel. Miért volt ez már-már 
személyes ügy az ön számára?

- Sokan úgy képzelik a várost, 
hogy az csak egy hatalmas be-
tontenger lehet, mutatóban né-
hány fával. Én nem így gondo-
lom. Budapest ráadásul számos 
különleges zöldfelülettel rendel-
kezik, amelyeknek jó részét nem 
is ismeri mindenki a kerülethatá-
rokon túl. Az Óbudai-szigetet so-
kan ismerik, már csak a Sziget 
Fesztivál miatt is, azonban keve-
sen tudták eddig, hogy egy árté-
ri erdőnek is otthont ad, amivel 
nem sok nagyváros büszkélked-
het a világban. Mi növelni sze-
retnénk a zöldfelületeket a vá-
rosban, és nem pusztulni hagy-
ni a meglévőket, pláne nem egy 
ilyen különlegeset. Örülök, hogy 
közösségünk ereje meggyőzte a 
kormányt, hogy tegyen le egy ér-
telmetlen természetpusztításról. 

Interjú Karácsony Gergely főpolgármesterrel

„A helyben lakókkal közösen keresünk megoldásokat”

a kerületben. Az alkalmazás segítségével 
az akadálymentes útvonalak teljes körűen 
személyre szabhatóak, minden felhasználó 
egyénileg állíthatja be akadálymentességi 
igényeit, amikor útvonaltervet készít.

Az akadálymentes térkép a kerület által 
korábban felmért akadálymentes közleke-
dés infrastruktúrájának megvalósulásával jö-

hetett létre. A felmérés során 663 kilométer 
hosszú járdahálózat került fel az alkalmazás 
térképére, amelynek eredményeként a kere-
kesszéket használó felhasználók okostelefon-
jaik szenzorainak segítségével automatiku-
san mérhetik fel és aktualizálhatják az útvo-
nalak és járdaszegélyek akadálymentességét. 

Az alkalmazás nagy segítséget nyújt a 
kerekesszéket használó személyeken túl, 

bármilyen más kerekes járművet haszná-
ló, köztük babakocsival közlekedő fel-
használónak is az útvonalaik ideális ter-
vezésében.

A kerület teljes akadálymentesítése egy 
hosszú folyamat, de Óbuda-Békásmegyer 
Önkormányzata mindent megtesz annak ér-
dekében, hogy évről évre közelebb kerüljön 
annak teljes körű megvalósításához. 

Folytatás a 6. oldalról
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Óbuda-Békásmegyer Önkormányzata jóváhagyta a az Óbudai Kutyás Egyesület irodakon-
ténerének beszerzését, melyet a közterület-felügyelet bonyolított le. Az irodakonténer az 
Hajógyári-szigeten, a Főkert Nonprofi t Zrt. épülete mellett található

Óbuda-Békásmegyer 
Önkormányzatának 

támogatásával és a he-
lyi közterület-felügyelet 
városüzemeltetési osz-
tályának segítségével el-
készültek az etikett-táb-
lák a kerületi kutya-
futtatókhoz, melyeket 
már ki is helyeztek. Az 
Óbudai Kutyás Egyesü-

let olyan, minden gaz-
di számára könnyen be-
tartható pontokat írt ösz-
sze, amelyekkel minimá-
lisra csökkenthetők a jö-
vőben esetlegesen felme-
rülő konfl iktusok.

Az egyesület arra kér 
mindenkit, hogy tartsa be 
a táblákon található eti-
kettet.

Óbuda-Békásmegyer Közte-
rület-felügyeletének város-
üzemeltetési osztálya a „Ta-
karítsuk meg az országot!” 
kezdeményezés keretében 
15 helyszínen számolta fel 
az illegális hulladéklerakó-
kat, valamint közösségi ösz-
szefogáson alapuló szemét-
szedést is szervezett. Emel-
lett megkezdődött a virág-
ágyások beültetése is ár-
vácskákkal.

Összesen mintegy 22 
köbméter illegálisan 

lerakott hulladékot szállí-
tottak el a városüzemelte-
tés munkatársai, Békás-
megyeren és Belső-Óbu-
dán pedig közel 100 fő 
önkéntes részvételével 
9 köbméternyi eldobált 
szemetet szedtek össze.

COVID-19 gyanú mi-
att egy óvoda teljeskörű 
fertőtlenítésére is sor ke-
rült, emellett egy könyv-

szekrényt is felújítottak 
és újra kihelyeztek a köz-
területre.

1200 négyzetméteren 
út- és járdafelújítás, il-
letve akadálymentesítés 
történt, 9 helyszínen pe-
dig felújítottak kilenc ut-
cabútort, melyből kettő 
viharkár következtében 
sérült meg.

Sor került a játszóterek 
és fi tneszparkok takarí-
tására és a játékeszkö-
zök javítására is a Hold-
udvar parkban, a Polgár 
utcában, az Akácfa ut-
cában, a Budakalász ut-
cában, a Jós utcában, a 
Juhász Gyula utcában, a 
Királyok útján, a Miklós 
téren, a Nagyszombat ut-
cában, a Kanóc utcában 
és a Szindbád utcában.

Emellett járdát sepertek 
és utcabútorokat takarítot-
tak a Római téren, a Vízi-
molnár utcában, az Am-

fi teátrum utcában, a Ka-
dosa utcában, a Városfal 
utcában, az Ányos utcá-
ban, a Pethe Ferenc téren, 
a Búza utcában, a Szérűs-
kert utcában, a Kórház ut-

cában, a Vihar utcában, a 
Szentendrei úton, a Kis-
korona utcában, a Zápor 
utcában, a Szőlő utcában, 
a Flórián téren, a Pacsirta-
mező utcában, a Tímár ut-

cában, a San Marco utcá-
ban, az Ágoston utcában, 
a Váradi utcában, vala-
mint a Csobánka téren, a 
Heltai Jenő téren és a Pün-
kösdfürdő utcában.

 Szemétszedés, takarítás közösségi összefogással is

Ebösszeírás
2020. november 1. és december 31. között ebösz-
szeírás lesz a kerületben. Az Óbuda újság követke-
ző számában, valamint az obuda.hu-n keressék az 
adatlapot és a szükséges információkat.

Irodakonténer az Óbudai Kutyás Egyesületnek

Új etikett-táblák 
a kutyafuttatóknál

 Civil díjat nyert a Maradjanak a FÁK a Rómain Egyesület
A NIOK Alapítvány idén ötödik alkalommal osztotta ki a Civil Díjat a tavalyi 
év legkiemelkedőbb civil kezdeményezéseinek és szervezeteinek. Összesen 
nyolc szakmai kategóriában díjaztak, melyből a „Legsikeresebb érdekérvénye-
sítési projekt” díját a Maradjanak a FÁK a Rómain elnevezésű III. kerületi egye-
sület nyerte. A Maradjanak a Fák a Rómain csapata azon dolgozik, hogy a Ró-
mai-part, Budapest egyik utolsó természetes Duna-partja a természeti értékek 
megőrzése mellett, a közösségi érdekek előtérbe helyezésével újuljon meg. A 
NIOK Alapítvány díját „A Római-part megmentése és közösségi célú fejleszté-
se” elnevezésű projektjükkel nyerték el. Céljuk, hogy a jelenlegi nyomvonalon 
építsék újra az árvízvédelmi gátat, és ne helyezzék át a nyomvonalat közvetle-
nül a Duna-partra. Véleményük szerint a Római-part 70 hektáros területének 
az evezős életet és a környék lakóinak pihenését kell szolgálnia.
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A Graphisoft Park cégcso-
port másfél millió forintos 
támogatásával valósult meg 
az Óbudai Rehabilitációs és 
Foglalkoztatási Központban 
a Snoezelen szoba kialakítá-
sa, melynek hivatalos át-
adójára az intézmény 60. 
születésnapján, idén szep-
temberben került sor.

A Snoezelen vagy mul-
tiszenzoros környe-

zet terápiát az 1970-es 
években, Hollandiában 
fejlesztették ki értelmi-
leg akadályozottak szá-
mára. A „snoezelen” 
szó a holland „snuffe-
len” (felkutat, feltár) és 
a „doezelen” (szende-
reg) szavakból ered. A 
Snoezelen szoba meleg, 
biztonságos, harmoni-
kus, esztétikus, nyugal-
mat árasztó környeze-
tet biztosít, ahol több ér-
zékszerv stimulálása va-
lósulhat meg különbö-
ző ingerek: fény-, szín- 
és hanghatások, zene és 
illatok által. A Snoeze-
len terápia nagy előnye, 
hogy tanulás nélkül, po-
zitív, kellemes élmények 
átélésével fejleszt, mi-
közben örömet és nyu-
galmat ad.

Az intézménnyel együtt-
működési megállapodás-
ban lévő Tájoló Szociális 
Egyesület elnöke, Sarudi 
Károlyné szerint ez a te-
rápia különösen nagy je-
lentőséggel bír a közép-
súlyos értelmi fogyaté-
kossággal és autizmussal 
élő fi atalok körében, hi-
szen egyszerre szolgálja 
számukra a pihenést és a 
fejlődést.

A Snoezelen szoba lég-
köre oldja a félelmeket, a 
feszültséget, segíti az in-
terakciók kialakítását, 
ami autista egyének ese-
tében kiemelten fontos. 
A nyugalmat adó környe-
zetben könnyen felismer-
hető és feldolgozható in-
gerek – fények, illatok, 
hangok, anyagok – segít-
ségével kellemes élmé-
nyek átélésére van mód-
ja az ellátottaknak.

Valamennyi eszköz a 
speciális igényeket szol-
gálja. A látást lámpák, vi-
lágítóeszközök, úszó- és 
lebegő formák segítik. A 
hallást lágy zene, a szag-
lást különböző aromate-
rápiás eszközök (illataro-
mák) stimulálják. Az agy 
érzelmi egyensúlyért fele-
lős központját (a pihenést, 

ellazulást) a vízágy segíti, 
míg a tapintást a különbö-
ző anyagok stimulálják.

A szoba gazdag inger-
áradatot, meghitt és stressz-
mentes atmoszférát bizto-
sít, így teljes biztonságot 
nyújt a fi ataloknak.

Kocsány János, a Gra-
phisoft Park cégcsoport 
ügyvezető igazgatója a 
támogatással kapcsolat-

ban elmondta: „Kerüle-
ti vállalkozásként nagy 
örömmel támogattuk a 
Snoezelen szoba kiala-

kítását az Óbudai Reha-
bilitációs és Foglalkozta-
tási Központban. Bízunk 
abban, hogy ez a hazánk-
ban nagyon ritka terápia 
hozzájárul a gondozot-
tak fejlődéséhez, és élet-
minőségük jelentős javu-
lásához.”

Ezt megerősíti egy 
szülő véleménye is, aki a 
következőket fogalmazta 
meg: „Ez a szoba nagyon 
sok olyan lehetőséget rejt 
magában, ami a fogya-
tékkal élő emberek min-
dennapjait megkönnyíti. 
Lányom a napi haszná-
lat óta láthatóan nyugod-
tabb, kevésbé stresszes. 
Kommunikációja nyitot-
tabb lett, az általa kedvelt 
szabadidős elfoglaltság-
ban (rajzolás, színezés) 
pedig sokkal kreatívabb. 
Saját elmondása szerint a 
Snoezelen szobában meg 
tud nyugodni, mert fi nom 
illatok vannak, és nagyon 
jól érzi ott magát.”

„Az élet természetes része a halál. Ideje van 
a meghalásnak, ezt sem siettetni, sem elhúz-
ni nem szabad. A hospice célkitűzése: visz-
szaadni a halál méltóságát” – fogalmazott 
Polcz Alaine, a magyar hospice-mozgalom 
alapítója. A világnapon tisztelgünk a hospi-
ce alapítói és mai gyakorlói előtt, akik sú-
lyos betegségük végstádiumában levő páci-
enseiket humánusan, több tudományág tu-
dásának összefogásával, nem utolsósorban 
szeretettel ápolják.

A hospice egyszerre szellemiség, ellátá-
si forma és szervezet. Mind egy irányba tart: 
egy szeretetteljes helyet teremteni, ahol mél-
tósággal fejeződik be az élet. Egy helyet, 
amely félúton helyezkedik el a kórház és az 
otthon között, az előbbi szakértelmével, az 
utóbbi melegével.

Az óbudai székhelyű Magyar Hospi-
ce Alapítvány, amelynek támogatói között 
Óbuda-Békásmegyer Önkormányzata is ott 
van, pedig így foglalja össze saját tevékeny-
ségét: „Az alapítvány különböző (ambu-
láns, otthoni és intézeti) betegellátó egysé-
gei közti átjárás lehetővé teszi a rugalmas, 
egyénre szabott, hatékony terápiát és gon-

dozást, a megvalósított rendszer a gyógyít-
hatatlan betegeket halálukig önállóan és tel-

jes körűen képes gondozni, családjukat tá-
mogatni.”

Óbudai Rehabilitációs és Foglalkoztatási Központ

Snoezelen relaxációs szobával gazdagodtak

Október 10-e a hospice világnapja

Az Óbudai Rehabilitációs és Foglalkoztatás Köz-
pont 60 éve biztosít nappali ellátást, illetve mun-
kalehetőséget fogyatékos és pszichiátriai beteg 
személyek számára. Az intézmény történetéről és 
munkájáról mindent megtudhatunk a 60. születés-
nap alkalmából készített kiadványukból, melyben 
sok archív kép és dokumentum is megtalálható.
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Hűen a hagyományokhoz eb-
ben az évben is egy juharfa 
elültetésével tisztelegtek Án-
gel Sanz Briz spanyol diplo-
mata emléke előtt, aki a vész-
korszak idején több mint 
5200 magyar zsidó életét 
mentette meg.

Ángel Sanz Briz a 
budapesti spanyol 

nagykövetségen dolgo-
zott 1944 tavaszán, azok-
ban a vészterhes hóna-
pokban, amikor Magyar-
ország német megszállá-
sa után megkezdték a zsi-
dók gettókba zárását és 
deportálását. Csupán 34 
éves volt ekkor, de en-
gedelmeskedett a lelki-
ismerete parancsának – 
mondta dr. Kiss Lász-
ló polgármester beszé-
dében. - És nem a köny-
nyebb utat választot-
ta. Védett házakat alapí-
tott, útleveleket állított 
ki, élelmiszert szerzett… 
Több mint 5200 ember 
köszönhette az életét a 

csak budapesti angyal-
ként emlegetett spanyol 
ügyvivőnek.

Így senor Ángel Sanz 
Briz méltán kapta meg a 
Jad Vasem Intézet „Világ 
Igaza” elismerését, ame-
lyet azoknak a nem zsidó 
embereknek ítélnek oda, 
akik a holokauszt idején 
zsidókat mentettek meg 
a pusztulástól a saját éle-
tük kockáztatásával.

- És nekünk is, ma is 
és itt is követendő pél-
dát állított ezzel honfi tár-
sam, nagyon szerencsés-
nek érzem magam, hogy 
én még ismerhettem őt – 
kezdte köszöntőjét Anun-
ciada Fernández de Cór-
dova magyarországi spa-
nyol nagykövet asszony. 
- 2018 óta az Ángel Sanz 
Briz-emléknapot egy ju-
harfa ültetésével ünne-
peljük Óbudán, a róla el-
nevezett út mentén ál-
ló emlékműnél. Szeret-
nénk, hogy az évről év-
re gyarapodó juharliget a 

béke és az emlékezés jel-
képévé váljon.

Ezúttal a nagykövet asz-
szonyhoz és dr. Kiss Lász-
lóhoz a budapesti Károlyi 
Mihály Magyar-Spanyol 
Tannyelvű Gimnázium 
egy osztálya is csatlako-
zott a tisztelet fájának el-
ültetéséhez. Mert ahogyan 
a követség képviselői, úgy 

az önkormányzat tagjai is  
fontosnak tartják, hogy a 
budapesti angyal üzene-
tét a következő nemzedé-
kek is ismerjék és köves-
sék. Az üzenetet: gyűlölet 
helyett emberiesség!

Szintén ezt a célt szol-
gálja, hogy az Egy angyal 
Budapesten című, a spa-
nyol embermentő életét 

és humanitárius munkás-
ságát felidéző kiadványt – 
amely a nagykövetség és 
Óbuda-Békásmegyer Ön-
kormányzata közreműkö-
désével készült – a III. ke-
rület minden 11. évfolya-
mos diákja kézhez kapja. 
És online formában is el-
érhető az érdeklődők szá-
mára.

Mandur Lászlótól búcsúzunk, aki or-
szággyűlési képviselőként, ország-
gyűlési alelnökként, 1994 és 1998 között 
pedig III. kerületi önkormányzati képvi-
selőként dolgozott. Azt őt ismerők és 
szeretők fotográfusi munkáját éppoly 
nagyra tartják, mint politikai pályáját.

Elhunyt Mandur László fo-
tográfus, mérnök, köz-

gazdász. 1958-ban szü letett a 
pest megyei Csömörön. A győ-
ri Közlekedési Egyetemen vég-
zett 1979-ben, majd a Corvinus 
Egyetem jogelődjén 1991-ben. 
Közéleti munkája Budapesten 

teljesedett ki: töb-
bek között betöltöt-
te a Magyar Szoci-
alista Párt főváro-
si szervezete elnö-
ki tisztjét, és dolgo-
zott az országgyű-
lés alelnökeként, 
ám az országos po-
litika mellett a he-
lyi ügyek képvise-
letét éppen ilyen 

fontosnak tartotta, így 1994 és 
1998 között a III. kerületi önkor-
mányzat képviselőjeként mun-
kálkodott a városrész lakóiért. 
Javaslatára indították el 1995 de-
cemberében hiánypótlásként az 
önkormányzat lapját, az Óbuda 
ú jságot havi rendszerességgel.

De bármilyen hivatali tisztsé-
get is töltött be, végig hű maradt 
hobbijaként is szeretett hivatásá-
hoz, a fotóművészethez. Tizen-
négyéves kora óta fényképez-
te tudatosan a körülötte lévő vi-
lágot. Fotói hazai is külföldi ki-
állításokon is megjelentek, albu-

mai mellett képregényt is alko-
tott, de a képviselői irodaházban 
is láthatták kollégái, barátai, tisz-
telői dokumentarista felvételeit. 
Portréi és városfotói bizonyítják, 
hogy a kamera másik oldalán 
egy érzékeny, jó humorú művész 
állt, akár Döröcske, a kis vas me-
gyei falu életét örökítette meg el-

ső albumához, akár később New 
York utcáin fotózott.

Halálával a Magyar Fotómű-
vészek Szövetsége, a Magyar 
Közgazdasági Társaság és a 
Közlekedéstudományi Egyesü-
let is értékes tagját veszítette el.

Mandur László 62 évesen tá-
vozott.

Göncz Árpád halálának 5. évfordulója alkalmából dr. Kiss László polgár-
mester néma főhajtással tisztelgett és helyezett el koszorút a felejthetet-
len államférfi  emléktáblájánál. A koszorúzás után a polgármester és Óbu-
da-Békásmegyer Önkormányzatának képviselői Göncz Árpád szobránál 
helyezték el a tisztelet virágait

Az embermentő spanyol diplomatára emlékeztek

Diákokkal ültették el a tisztelet fáját

Fotó: Paskó Zsolt

Elhunyt Mandur László, egykori kerületi 
önkormányzati képviselő, politikus, fotóművész











A III. ke rü le ti Rend őr ka pi tány ság köz pon ti te le fon szá ma: 06-1-430-4700. 
Az ügye le tet a 430-4712-es számon hív hat ják, itt te he tik meg be je len té se i ket. 

Óbudai sziréna
A Római-part Budapest 
egyik közkedvelt védett öve-
zete, a vízi sportok szem-
pontjából kiemelt szerepet 
tölt be a kerület életében. 
Mivel egyre többen használ-
ják a Duna III. kerületi szaka-
szát motorcsónakokkal, jet-
skivel vagy egyéb járművel, 
elengedhetetlen a folyó fo-
kozott ellenőrzése. 

Mint Horváth An-
taltól, az Óbuda-

Békásmegyer Közterü-
let-felügyelet igazgatójá-
tól megtudtuk: 2012-ben 
Óbuda-Békásmeg yer 
Önkormányzata együtt-
működési megállapodást 

kötött a Budapesti Rend-
őr-főkapitánysággal egy 
közös vízi szolgálat ki-
alakításáról. A szolgála-
tot a közterület-felügye-

let és a BRFK Dunai Ví-
zirendészeti Rendőrka-
pitánysága közösen lát-
ja el. Egy könnyen gyor-
suló Wawe 520 típu-
sú gumitestű kisgépha-
jót használnak. A hajón 
egyszerre egy fő köz-
terület-felügyelő és egy 
rendőr szolgál. A szolgá-
lat idényjellegű, vagyis 
tavasztól őszig tart. Pén-
tektől vasárnapig, heti 
36 órában látnak el szol-
gálatot. 

- Feladatunk a rend 
fenntartása, a vízbeful-

ladások visszaszorítása, 
a kisgéphajósok ellenőr-
zése, az evezősök fi gye-
lemmel kísérése, vala-
mint vízi rendészeti el-
lenőrzés a Sziget Feszti-
vál ideje alatt a Hajógyá-
ri-sziget körüli vízszaka-
szon. Az idei szezon ok-
tóber 1-jén befejeződött, 
és idén már nem száll 
vízre a hajós járőrszolgá-
latunk – mondta az igaz-
gató.

- A 2020-as évben a 
járványhelyzet miatt ke-
vesebben látogattak el a 
Római-partra. Elmarad-
tak az ilyenkor szokásos 
rendezvények, fesztivá-
lok, amik általában sok 
embert csábítanak ki a 
Duna-partra. A veszély-
helyzetben több alkalom-
mal lezártuk a teljes part-
szakaszt, így sok kirán-
duló és kerületi lakó más-
hol keresett kikapcsoló-
dási lehetőséget. Ezért a 
korábbi évekhez képest 
idén kevesebb embernek 
kellett segítenünk. Ösz-

szesen 16 személyt men-
tettünk ki a vízből és 11 
bajba jutott hajósnak se-
gítettünk partra szállni. 
Amióta közös szolgálatot 
látunk el a vízirendészet-
tel, vízbefulladás és hajó-
zási baleset nem történt a 
III. kerület közigazgatási 
határán belül – zárta nyi-
latkozatát Horváth Antal. 

S zikszó Sándor alezre-
des szeptember 24-én 

az önkormányzati testületi 
ülésről sétált vissza a rend-
őrkapitányságra, amikor 
észrevette, hogy az Aquin-

cum Hotel melletti park-
ban egy férfi  kiszemelt 
magának egy alvó embert, 
majd zsebeit átkutatta, el-
vette a pénzét és menekü-
lőre fogta. A rendőrkapi-

tány a kifosztó után ment, 
és – miközben követte – 
telefonon értesítette beosz-
tottjait. A férfi t az alezre-
des a bűncselekmény el-
követése után négy perccel 

járőreivel közösen a Szent-
lélek téren elfogta.

A 23 éves budapesti B. 
Alex ellen büntetőeljá-
rást indítottak kifosztás 
bűntett gyanúja miatt.

Befejeződött az idei hajós szolgálat

Legyen ön is 
polgárőr!

Várják azokat, akik szí-
vesen részt vennének 
Budapest legaktívabb, 
legjobban képzett és 
felszerelt bűnmegelőző 
szervezete, az Óbudai 
Polgárőrség munkájá-
ban. Bővebb információ: 
www.polgarorobuda.hu. 
Jelentkezés Szücs Já-
nosnál, az Óbudai Pol-
gárőrség elnökénél, a 
06-30-621-6088-as te-
lefonszámon, a polgar-
or.obuda@gmail.com e-
mail címen.

Kihez forduljunk?
Ha az utcán szemetet, el-
kóborolt kutyát vagy akár 
gazdátlan állatot talál, 
akkor keresse bizalom-
mal Óbuda-Békásmegyer 
Közterület-felügyeletét! 
Telefonszám: 06(1)453-
2618. E-mail cím: ug yfel-
szolgalat@obkf.hu

 Állati tetemek 
elszállítása

Itt jelentheti be, ha álla-
ti tetemet lát: Budai Ta-
más az illetékes 2020. 
április 1-től az állati te-
temek begyűjtése kap-
csán a kerület terüle-
tén. Az elszállítási kö-
telezettség 24 órán be-
lül áll fent. A szolgálta-
tás a III. kerületi lakók 
számára díjmentes. A 
bejelentéseket minden 
nap 0-24 óra között le-
het megtenni: 06-20-
264-60-06; tamasbu-
dai72@gmail.com.

 Óbuda rendőrkapitánya fogott el egy kifosztót 
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Négy új, hosszú CAF villa-
mos állt forgalomba október 
12-én Budapesten. Az új 
szerelvényekkel az 1-es vil-
lamos vonalán utazhatunk.

A mai napon négy 
új, alacsonypadlós, 

korszerű CAF villa-
most adunk át a közös-
ségi közlekedésnek. Bu-
dapesten az elmúlt évek-
ben elindult intenzív jár-
műparkfejlesztés nagyon 
sokat javított a főváro-
si közösségi közlekedés 
színvonalán. Azon dol-
gozunk, hogy újabb és 
újabb ilyen korszerű jár-
műveket tudjunk forga-
lomba állítani a főváros-
ban – jelentette be Kará-
csony Gergely főpolgár-
mester a budafoki villa-
moskocsiszínben tartott 
sajtótájékoztatón.

További huszonkét jár-
mű várhatóan november-
től áprilisig folyamatosan 
követi majd a most átadott 
szerelvényeket: a szük-
séges hatósági vizsgák és 
engedélyek megszerzése 
után további egy hosszú 
villamos az 1-es vonalán, 
huszonegy rövid villamos 
pedig ideiglenesen a budai 
fonódó hálózaton, illetve a 
3-as vonalon, véglegesen 
pedig az 50-es és 56/56A 
vonalakon bővíti az ala-
csonypadlós szolgáltatást.

A főpolgármester arról 
is beszélt, hogy a buda-
pesti járműállomány fej-
lesztése elengedhetetlen. 
- Bár most villamoso-
kat adunk át, azt is fontos 
tudni, hogy a CAF villa-
mosok beszerzésére irá-
nyuló projekt része a bu-
dapesti trolihálózat fej-

lesztése is. Azon dolgo-
zunk, hogy az előző vá-
rosvezetés által megkö-
tött szerződések érvé-
nyesítésével új trolibu-
szokkal is szolgálhas-

sunk Budapestnek, hi-
szen 51 újabb villamos és 
50 újabb troli beszerzésé-

ről még tavaly döntött a 
Fővárosi Közfejlesztések 
Tanácsa – emlékeztetett.

Négy új villamos állt forgalomba az 1-es vonalán

Akadálymentesítik a villamosmegállót a Bécsi úton, a Szent Margit Kórháznál

Személyes történetek 
Horvát (bunyevác, dalmát, sokác, Duna menti rác, 
Pécs környéki bosnyák, grádistyei horvát, Mu-
ra menti horvát, Dráva menti horvát, budai hor-
vát, Buda környéki horvát) nemzetiségi gyökere-
im vannak.
Arra kérjük a III. kerületben lakó idősebbeket, fi a-
talabbakat, gyerekeket, néhány inspiráló gondolat 
jegyében, írják le a bennük élő múltjukat:
-  Hogyan kapcsolódik családjuk története a több-

féle népcsoportú horvát nemzetiséghez? Melyik 
népcsoporthoz?

-  Miként ismeri, horvát (és bunyevác, dalmát, so-
kác, rác, bosnyák) ősei honnan érkeztek Ma-
gyarországra? Milyen emlékek öröklődtek át? 

-  Emlékszik horvát elődöktől származó hagyo-
mányra, szokásra? Mi az? 

- Mióta él, és miként került Ön a III. kerületbe?
-  Élt a családja esetleg másutt is Magyarorszá-

gon? Mikor és hol?
Kérjük, a pályázó közölje nevét, lakcímét, szü-
letési idejét, helyét. A horvát családi szál ismert 
adatait.
A pályázat feltétele:
Horvát nemzetiségi gyökerekkel rendelkezzen.
Jelenleg a III. kerület területén éljen.
A pályázat leadási határideje: 2020. nov. 30. 
Terjedelem: 1- 4 oldal.
A pályaműveket az obudaihorvatok@gmail.com 
címre várjuk.
Kérjük, tárgyként írja be: személyes történetek.
Minden pályázatot, amely a kitételeknek megfe-
lel, ajándékutalvánnyal díjazunk.
Arra törekszünk, hogy a „legizgalmasabb” írás-
művek nyomtatásban is megjelenjenek.
Az írásokhoz jó kedvet, a múltidézéshez derűt kí-
vánunk!
Értékelés, jutalmazás: 2020. december 15-ig.

Óbuda-Békásmegyer 
Horvát Nemzetiségi Önkormányzata

Közösségi Tervezés a Római-partra
A Design Workshop a Ró-
maiért ’19 Műhely szerve-
zésében, Óbuda-Békás-
megyer Önkormányzata tá-
mogatásával fórumbeszél-
getésre hívják a Római-part 
iránt érdeklődőket.
Időpont: 2020 október 28. 
(szerda) 18-21 óra. Helyszín: Csillaghegyi Közösségi Ház (1039 Buda pest, 
Mátyás király útja 13-15.)
Meghívott vendég: Béres András alpolgármester. 
A rendezvény kezdeményezője, szervezője és lebonyolítója a 2019-ben ala-
kult Design Workshop Műhely, amely az akkor zátonyra futott árvízvédelmi ter-
vezési folyamat új, szélesebb alapokra helyezését, európai standardok szerinti 
lebonyolítását kezdeményezte. 
Hol tart ez a folyamat és mit jelent mindez a szomszédos Csillaghegy számára? 
Hogy lehet bekapcsolódni? Mi a tétje a részvételnek?
Az esemény levelezési címe: designworkshop.romai@gmail.com. Facebook-
oldala: Design Workshop a Rómaiért

Fotó: Antal István
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A friss Óbuda Kultúrájáért dí-
jazott – nyáron tüntette ki az 
önkormányzat – Kanizsa Jó-
zsef író, költő egy újabb, im-
már 52. könyvével ajándékoz-
ta meg olvasóit az ősz elején, 
„Nemes teherrel” címmel.  

A verseket, prózákat, 
fotókat tartalmazó 

színes kiadvány több év 
termését dolgozza fel, szá-
mos óbudai eseménnyel, 
témával és hitvallással. Az 
Óbuda is hazám című feje-
zetben például verseket ol-
vashatunk szeretet kerüle-
téről, azon belül a 100 éves 
Óbuda Városházáról, a Pé-
ter Pál templom harang-
járól, Latinovitsról, mint 
Szindbádról, a Kéhli ven-
déglőről és Krúdyról. A 
nagy íróról elnevezett iro-
dalmi kör titkáraként évti-
zedeken át ápolta és ápolja 
az író emlékét, s fogja ösz-
sze a kerület irodalomba-
rátait, művészet kedvelő-
it. Ezt írja Óbuda is hazám 
című versében: „Nékem 
Óbuda is Hazám, Krúdys 

hittel Krúdy népszerűsé-
gén őrködöm, s vele együtt 
Óbuda hírneve is marad-
jon fönn örökkön…” 

Amikor az elismerő okle-
velet dr. Kiss László polgár-
mestertől átvette a közel-
múltban, az ünnepségen azt 

mondta, bár nem itt lakik, 
de szíve Óbudáért is do-
bog, mert az önkormány-
zat mindig példamutató bő-
kezűséggel támogatta és tá-
mogatja a kultúrát. 

Ajánljuk Kanizsa Jó-
zsef könyvét mindazok-

nak, akik nemcsak rá és 
munkásságára kíváncsiak, 
de arra is, hogyan önti sza-
vakba Óbuda-szeretetét. A 
könyv címe: Nemes teher-
rel, de olvasása biztos nem 
teher, hanem könnyed ki-
kapcsolódás…     (temesi)

Tablóképeken 
a táncz

Pekár Gyula író 
1901-ben határozta 
el, hogy a tánc törté-
netét bemutató elő-
adását, amely az 
ókortól a XX. száza-
dig ölelte fel a művé-
szeti ágról való tud-
nivalókat, saját moz-
góképekkel illusztrál-
ja. Szereplői a kor ki-
emelkedő színészei, 
többek között Blaha 
Lujza, Márkus Emí-
lia, Hegedűs Gyula és 
az  Operaház baleri-
nái voltak. Az erede-
ti mozgókép elveszett, 
csak az állóképek ma-
radtak meg. Ezek lát-
hatók „A táncz – tab-
lóképek az első ma-
gyar fi lmről” című, a  
Békásmegyeri Közös-
ségi Házban október 
12-én nyílt kiállításon, 
amely november 4-ig 
tart nyitva. (Cím: Cso-
bánka tér 5.). 

Új könyve jelent meg az írónak – „Nemes teherrel”
Kanizsa József: Óbuda is a hazám

A Tudás Hatalom csoport roma fi ata-
lok színházi és drámapedagógiai 
képzésével foglalkozik. Cigány ma-
gyar című produkciójukat ezúttal el-
hozzák Óbudára is. Az előadás véd-
nöke dr  Kiss László, Óbuda-Békás-
megyer polgármestere.

L étezik-e a döntés szabadsá-
ga, ha éhes a húgod? Hogyan 

sminkel egy hajléktalan? Milyen az 
íze a készenlétis bakancsának? A 
szivargyújtó okozta sebhely örök-
re megmarad-e nemi erőszak ese-
tén? A szegénység kreatívvá tesz, a 
kirekesztettség különlegessé… A 
Tudás Hatalom, vagy ahogyan ők 
szeretik magukat nevezni, T6 if-
jú alkotói ezúttal saját emlékeiket 
dolgozzák fel egy 
előadásban, aho-
gyan ők fogalmaz-
nak: „Olyan esemé-
nyekről beszélünk, 
amelyekről a híradó 
elmulasztott beszá-
molni.”

Farkas Francis-
ka, Horváth Kristóf, 
Oláh Edmond, Pá-
szik Christopher és 
Varga Norbert ok-
tóber 25-én 17.30 

órakor lépnek az Óbudai Kultu-
rális Központ színpadára.

A színdarab alcíme: Cigány 
magyar csapatépítő tréning ma-
gyar állampolgároknak. Lehet, 
hogy első hallásra ironikusnak 
tűnik, ám az előadás megtekinté-
se után már biztosan nem fogjuk 
annak tartani. Mert ez bizony ró-
lunk szól, a közönségről, és a ta-
lálkozásunkról saját sztereotípiá-
inkkal és előítéleteinkkel. 

Lehet, hogy eleinte egy kicsit 
kényelmetlen lesz ez a szembesü-
lés, de higgyék el, megéri. „Nem 
másokra, saját magunkra fogunk 
másként nézni az előadás után” – 
ígéri Császi Ádám rendező. Igen, 
kilencven perc is képes erre.

Érzékenyítő színház fi atal roma művészekkel
„Létezik-e a döntés szabadsága, ha éhes a húgod?”
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Nekünk azokkal az olvasók-
kal van dolgunk, akiket nem 
vezetni kell, hanem akik sze-
retnének gondolkodni és im-
pulzusokat keresnek, ahhoz, 
hogy önállóan véleményt 
tudjanak alkotni az ország 
történéseiről – mondja Lak-
ner Zoltán, a tavasszal indult 
Jelen című hetilap főszer-
kesztője.

- Május végén jelent 
meg először a Jelen és a 
nyári történések is meg-
mutatták, hogy minden 
eddiginél nehezebb ma 
Magyarországon a kor-
mánytól függetlenül új-
ságot csinálni. Hogyan 
látod a magyar nyilvá-
nosság helyzetét?

- Világosan látható a 
bezáruló tér tendenciá-
ja, hiszen tíz éve szűkül-
nek a szabad megszóla-
lás lehetőségei. Eddig az 
orbáni rendszernek fon-
tos volt, hogy mutatóban 
maradjanak szabad, kor-
mánykritikus médiafelü-
letek. Ezekről ugyanis el 
lehetett mondani a sajtó-
szabadságot fi rtatóknak, 
hogy nincs itt semmi lát-
nivaló, kérem. 

- Fokozódott a sajtóra 
nehezedő nyomás az el-
múlt hónapokban?

- Minél mélyebben és 
hosszabban érint minket 
ez a visszaesés, a rezsim-
nek annál fontosabb lesz, 
hogy minél kevesebb he-
lyen lehessen elemezni 
azt, ami valójában történik 
az országban. Azt is láthat-
tuk, hogy akik hisznek ab-
ban, hogy egy átállított új-
ságnál is lehet tovább sza-
badon dolgozni, vagy akik 
egyenesen kollaborálnak 
– azok végeredményben 
ugyanazt kapják jutalmul, 
mint a lázadók büntetésül. 

- Ilyen körülmények 
között is jó ötletnek tűnt 
2020-ban elindítani új 
hetilapként a Jelent?

- Nem kell hosszú 
elemzés ahhoz, hogy lás-
suk, ma nem ideálisak a 
feltételek egy újság be-
indításához. Büszkék va-
gyunk arra, hogy van itt 
most tizenöt ember, aki 
tényleg csinálhatna mást, 
élhetne nyugodtabban, 
de egy belső elhatározás, 
egy belsőégésű sztori ve-
zetett el egészen idáig. 

- Az előbbi párhuzamot 
folytatva a lázadók készí-
tik a Jelent? Mert egyéb-
ként, ha kézbe vesszük 
a lapot, akkor nem egy 
mozgalmi hevületű ellen-
zéki lapot olvasunk.

- Aki most ezen a pá-
lyán mozog, vállalja azt, 
hogy – ha akarja, ha nem 
– egy küzdelem részese 
lesz. De nem pártpoliti-
kai csatározásról van szó, 
hanem a tényekért, az 
elemzés lehetőségéért és 
a vélemény szabadságért 
folytatott küzdelemről. 

- Milyen tartalomra 
számítson az, aki megvá-
sárolja a Jelent?

- Hátteret adunk, az 
éppen aktuális történések 
összefüggéseit mutat-

juk meg, elemezni szere-
tünk. Elhatároztuk, hogy 
nem a hírzajba szállunk 
be, hanem ellenkezőleg 
– éppen abból szeretnénk 
azt kiemelni, ami szerin-
tünk fontos. 

- Hol találják meg a Je-
lent azok, akik eddig nem 
olvasták?

- Megtalálhatók va-
gyunk a hagyományos lap-
terjesztésben, valameny-
nyi újságárus-láncban és 
a nagyáruházakban. Előfi -
zethetnek a lapra közvet-

lenül a szerkesztőségnél 
vagy éppen a postán. El-
indult honlapunk is a je-
len.media címen, ahol ol-
vashatók aktuális cikkeink 
ajánlói és elérhető a lap di-
gitálisan is az előfi zetők 
számára. Szintén az előfi -
zetéssel olvasható, online 
plusz tartalmunk a Kom-
ment szekció, amely gyors 
háttérelemzést nyújt a napi 
történésekhez. Bővülnek a 
videós anyagaink is, és ha-
marosan podcasttel is je-
lentkezünk.

- Mit ajánlotok azok-
nak, akik támogatnák a 
munkátokat?

- Akikben van támoga-
tási szándék, azoknak egy 
olyan konstrukciót dolgoz-
tunk ki, hogy több példányt 
tudnak előfi zetni. A Fogadj 
örökbe egy települést! cí-
met adtuk neki, mert az 
előfi zető meg tudja jelöl-
ni, hogy ezek a támogatói 
példányok melyik – lehető-
leg kis – településre jussa-
nak el. Mi keresünk ott egy 
civil szervezetet, baráti tár-
saságot, amelynek a nevére 
érkezik meg a Jelen és ők 
oldják meg azt, hogy hely-
ben minél több emberhez 
eljusson az újság. 

A teljes interjú az 
obuda.hu-n olvasható.

Mozgalmas hét áll a Krúdy Gyula 
Irodalmi Kör tagjai mögött, a hónap 
első napján rendezték szokásos ha-
vi találkozásukat a Kéhli vendéglő-
ben, majd egy hétre rá, Krúdy-ün-
nepséget és koszorúzást tartottak 
Óbudán. 

Az október 1-jei Krúdy Kör 
foglalkozáson a nagyka-

nizsai Takács László Irodal-
mi Kör mutatkozott be egyórás 
irodalmi és zenés barangolás-
sal, az október 8-i esemény pe-
dig koszorúzással kezdődött ab-
ból az alkalomból, hogy a nagy 
író 142 éve született. A Krúdy 
Gyula Emlékház és a Krúdy-
szobor koszorúzásán részt vett 
többek között Király Lajos, a 
kör elnöke, Németh Nyiba Sán-
dor titkár és egy Krúdy leszár-
mazott is, Krúdy Melinda, aki 

örömét fejezte ki, hogy ez a lel-
kes kulturális csapat rendszere-
sen megemlékezik a jeles íróról.

- A Krúdy Gyula Irodalmi Kör 
rendezvényein már többször 
részt vettem az évek alatt, és re-
mélem, még sokáig látogatha-

tom ezeket a hangulatos és tar-
talmas esteket – mondta a ko-
szorúzáson, majd mindnyájan a 
vendéglő Krúdy-termében foly-
tatták a megemlékezést irodal-
mi és zenés műsorral, amelyen 
Keskeny-Farkas Anikó költő, 

dr. Györgypál Katalin, a 29 éves 
Kláris folyóirat tulajdonosa, fő-
szerkesztője verselt, Pánti An-
na operaénekes énekelt és Szöl-
lősi Dávid muzsikált. Tárkányi 
Imre és Ujvári Ferenc költők 
is egy-egy saját művel rukkol-
tak ki, míg a házigazda, Németh 
Nyiba Sándor titkár, zeneszerző, 
író, zenész Krúdy-titkok nyomá-
ba eredt előadásában.  Végeze-
tül Király Lajos költő, műfordí-
tó két most megjelent könyvét, a 
Kinek a lelke örök tűzben ég és 
az Öt nehéz hónap krónikája cí-
műt mutatta be hallgatóinak. 

Krúdy Gyula népszerűsítését 
különben a kör Óbuda határain 
túl is szívügyének tartja, szep-
tember végén például Kiskő-
rösön háromnapos rendezvény 
keretében, amely olyan sike-
res volt – csaknem százan vet-
tek részt rajta –, hogy december 
közepén ugyanott megismétlik 
Németh Nyiba Sándor vezetésé-
vel.                     Temesi László

„Ez a küzdelem a tényekért, a vélemény szabadságáért folyik”

Krúdy emlékműsor koszorúzással
Versek, történetek, operaáriák az esten
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 Budapest Főváros III. kerület Óbuda-Békásmegyer Önkormány-
zata az Innovációs és Technikai Minisztériummal együttműködve, 
nyílt pályázat keretében meghirdeti a Bursa Hungarica Felsőok-
tatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázatot a felsőoktatási hallga-
tók számára a 2020/2021. tanév második és a 2021/2022. tanév el-
ső félévére vonatkozóan (BURSA-2021A), illetve a felsőoktatási 
tanulmányokat kezdeni kívánó fi atalok számára. (BURSA-2021B)
A pályázat benyújtásának határideje: 2020. november 5.
Az „A” típusú pályázatra azok az önkormányzat területén ál-
landó lakóhellyel rendelkező, hátrányos szociális helyzetű hall-
gatók jelentkezhetnek, akik felsőoktatási intézményben (felsőok-
tatási hallgatói jogviszony keretében) teljes idejű (nappali mun-
karend), alapfokozatot és szakképzettséget eredményező alapkép-
zésben, mesterfokozatot és szakképzettséget eredményező mester-
képzésben, osztatlan képzésben vagy felsőoktatási szakképzésben 
folytatják tanulmányaikat.
A „B” típusú pályázatra azok az önkormányzat területén ál-
landó lakóhellyel rendelkező, hátrányos szociális helyzetű (a 
2020/2021-es tanévben utolsó éves, érettségi előtt álló középis-
kolás, illetve felsőfokú végzettséggel nem rendelkező, felsőoktatá-
si intézménybe felvételt még nem nyert, érettségizett) pályázók je-
lentkezhetnek, akik a 2021/2022. tanévtől kezdődően felsőoktatá-
si intézményben teljes idejű nappali tagozatos alapképzésben, osz-
tatlan képzésben vagy felsőoktatási szakképzésben kívánnak részt 
venni.
A pályázat kötelező mellékletei:
„A” típusú pályázat esetén: eredeti hallgatói jogviszony-igazolás
Igazolás a pályázó és a pályázóval egy háztartásban élők egy 
főre jutó havi nettó jövedelméről. (A pályázat benyújtását meg-
előző három hónapról.) 
Az egy főre jutó jövedelem nem haladhatja meg az öregségi nyug-
díj mindenkori legkisebb összegének 350%-át (99.750 Ft).
c) Testvér(ek) iskolalátogatási vagy hallgatói jogviszony igazo-
lása.
d) Lakcímkártya másolata.
e) A pályázó rövid nyilatkozata szociális helyzetéről, körülményeiről.

A pályázat benyújtásának módja és határideje 
A pályázatbeadáshoz a Bursa Hungarica Elektronikus Pályázatke-
zelési és Együttműködési Rendszerében (a továbbiakban: EPER-
Bursa rendszer) egyszeri pályázói regisztráció szükséges, melynek 
elérése: https://bursa.emet.hu/paly/palybelep.aspx
A személyes és pályázati adatok feltöltését követően a pályáza-
ti űrlapot kinyomtatva és aláírva, Óbuda-Békásmegyer Önkor-
mányzatának Ügyfélszolgálati Irodáján kell benyújtani a kötele-
ző mellékletekkel együtt. 
Cím: 1033 Budapest, Harrer Pál utca 2.
Nyitva tartás: Hétfő 8-18 óráig; Kedd 8-18 óráig; Szerda 8-18 
óráig; Csütörtök 8-18 óráig; Péntek 8-12 óráig.

További információ az Önkormányzat honlapján (www.obuda.
hu), az Emberi Erőforrás Támogatáskezelő honlapján (www.emet.
gov.hu) található illetve az önkormányzat köznevelési és kulturá-
lis főosztályán kapható a 437-8614-es telefonszámon (Szathuryné 
Ruszthi Nóra).

Tíz éve alapította Óbuda-Békásmegyer Ön-
kormányzata a „Jó tanuló, jó sportoló ösz-
töndíjat” a III. kerületi alap- és középfo-
kú oktatási intézmények diákjai számára, 
melynek köszönhetően már összesen 220 fő 
részesült az ösztöndíj juttatásban. Az Óbu-
dai Sport és Szabadidő Nonprofi t Kft. min-
den tanév őszén kiírja a „Jó tanuló, jó spor-
toló” ösztöndíjpályázatot a III. kerületben 
lakó és tanuló, 7-12. évfolyamra beiratko-
zott tanulók számára, akiknek a tanulmá-
nyi eredménye az elmúlt tanév során elérte 
vagy meghaladta a 4.00 átlagot, 10.000 Ft/
hó támogatásban összesen 25 fő részesülhet 
10 hónapon keresztül.
Az Óbudai Sport és Szabadidő Nonprofi t 
Kft. Óbuda-Békásmegyer Önkormányzata 
megbízásából a 2020/21-es tanévre is kiír-
ja a „Jó tanuló, jó sportoló” ösztöndíjpályá-
zatot. 
A pályázat beérkezési határideje: 2020. ok-
tóber 30. (péntek).
2020. évi pályázati lap és a 2020. évi részle-
tes pályázati kiírás: obudasport.hu. 
A díjátadó ünnepségnek hagyományosan az 
Esernyős Kulturális Pont Szindbád terme ad 
otthont, ahol közel 80 főt, diákokat és kísérő-
iket dr. Kiss László polgármester köszönti. A 

díjak átadásában jeles sportolók, a bírálóbi-
zottság tagjai és a Észak-Budapesti Tankerü-
leti Központ képviselője és az Óbudai Sport 
és Nonprofi t Kft. vezetője működik közre. 
A gyerekek a tanulás mellett számos sport-
ágban, legtöbben úszásban, atlétikában, 

cselgáncsban és evezésben jeleskednek a 
tananyag magas szintű elsajátítása mellett. 
A pályázat célja, hogy támogassa és ösztö-
nözze azokat a diákokat, akik a tanulás és 
az egészséges életmód, sportolás összhang-
ját kiemelkedő módon gyakorolják, így pél-
daképekké válhatnak tanulótársaik részére, 
ösztönözve őket hasonló célok elérésére.

Bursa Hungarica Ösztöndíjpályázat

Jó tanuló, jó sportoló pályázat

Fotó: Antal István



252020. 20. szám SPORT – HIRDETÉS

Sportegyesületek 
fi gyelmébe! 

Ha szeretnének hírt adni 
csapataik vagy ver seny-
zőik ered ményeiről, ké-
szít senek rövid össze ál lí-
tást és küldjék el a 
obudaujsag@gmail.com 
e-mail címre.

Világhírű játékosok ellen játszott a Va-
sas Óbuda női röplabda-csapata. A 
Bajnokok Ligája nyitó mérkőzésén a 
Moszkvai Dinamó mutatta meg, milyen 
is a magas szinten űzött röplabdajáték. 

A mérkőzés azonban nem volt 
egyoldalú, Óbuda büszkesé-

gei nem ijedtek meg a nagy ne-
vektől, tisztes helytállással, játsz-
mákon belül helyenként jó játék-
kal szorossá tették az eredményt. 
Vasas Óbuda-Moszkvai Dinamó 
0-3 (13-25, 23-25, 17-25).

A következő mérkőzésen is erős 
ellenféllel találkoztak a lányok. Ez-
úttal a hazai pontvadászat rangadóját 
játszották a Folyondár utcai új csar-
nokban. Az első játszma hazai si-
kerrel zárult, a folytatásban feljavult 
a Békéscsaba, kiegyenlített, majd 
a vezetést is megszerezte. A har-
madik játszmában ismét remekel-
tek a hazaiak, sajnos az egyenlítést 

követő döntő szettben jobbak vol-
tak a csabaiak és izgalmas csatában 
megnyerték a rangadót. Vasas Óbu-
da-Swietelsky Békéscsaba RSE 2-3 
(23-21, 22-25, 19-25, 25-16, 4-15).

A folytatásban a másik hazai 
„nagyágyú” volt az ellenfél. Saj-
nos ezen a napon a Nyíregyháza 
mutatott jobb formát, az első két 
elveszített játszma után javítot-
tak a lányok, de nem sikerült az 
egyenlítés. A vége: Vasas Óbuda- 
Fatum Nyíregyháza 1-3 (24-26, 
25-19, 25-23, 25-18). 

Jakub Gluszak vezetőedző a 
2020/21. évi idényre való felké-
szülést értékelve elmondta, a ko-
ronavírus miatt sok volt a kimara-
dás, de végül is elvégezték a ter-
vezett programot. Szerinte minden 
jóra fordulhat, ha az új játékosok 
megtanulják az egyénekhez igazo-
dó játékrendszer elemeit, amihez 
rengeteget munkára lesz szükség. 
Meglátása szerint az érkezők fo-
gékonyak az újdonságokra, tanul-
ni, fejlődni szeretnének technikai-
lag és taktikailag egyaránt.

Kép és szöveg: LA 

Győzelem a nyitányon
Hosszú szünet után lépett ismét pályára a Ka-
szások NB1-es kosárlabda-csapata. A szur-
kolók nélkül rendezett találkozón az átalakított 
együttes sok hibával játszott, ennek ellenére fö-
lényes győzelmet aratott a Békési SZSK felett. A 
20 pontos különbség a csapat erejét, elszántsá-
gát mutatja, külön öröm, hogy minden fi atal já-
tékos pályára léphetett és hozzájárult a 84-64 
arányú hazai győzelemhez. A már nagyon várt 
bajnoki nyitányon hiányzott a nézők által terem-
tett atmoszféra, talán ennek (is) és természete-
sen a hosszú kihagyásnak köszönhetően „rozs-
dásan” működött a csapatjáték, de összességé-
ben pozitívan értékelhető a csapat teljesítmé-
nye. A sikeres rajt után javulni kell néhány terü-
leten ahhoz, hogy előrébb lépjen a csapat.      lo

Bronzérem vívásban
Az ismert okok miatt kialakult kaotikus helyzet a sport 
terén is érezteti negatív hatását. Hosszú szünetet kö-
vetően azonban sikerült megrendezni az idény első ju-
nior válogató vívóversenyét, melyen Kolczonay Bori, 
az Óbudai Fless SE tehetséges versenyzője magabiz-
tos vívással szerezte meg a bronzérmet. Az egyesület 
hosszú időszakot zárt le, történelmében új szakasz kö-
vetkezik, a klub vezetői szeretnék folytatni azt az ered-
ményes munkát, amit évekkel ezelőtt elkezdtek. Kol-
czonay Bori mostani sikere lehet az első lépés a ter-
vezett cél elérésében. A szakosztályban sok ügyes fi -
atal bontogatja szárnyait, de az alapok szélesítéséhez 
további toborzás szükséges. A klub ennek érdekében 
szeretettel várja a vívás iránt érdeklődő fi atal lányokat, 
fi úkat a Pais Dezső Általános Iskolában tartott edzé-
sekre. Érdeklődés: obudaifl ess@freemail.hu.               la

A Budapest bajnokság 
első osztályában 

(BLSZ I) szereplő ASR 
Gázgyár labdarúgó-csa-
pata igazán szép környe-
zetben fogadhatja ellenfe-
leit. A Sujtás utcai pályát 
az utóbbi években folya-
matosan csinosították. A 
fejlesztés során a csodás 
gesztenyefasor oldalán 
tetszetős kis lelátó épült, 
a másik oldalon műfüves 
kispályát kapott az után-
pótlás, a korábban szürke 
betonfalat zöld-sárga csí-
kokkal és felakasztott, fe-
leslegessé vált kiskapuk-
kal „díszítették”. A csa-
pat szurkolói igazán szép 
környezetben, kulturált 

körülmények között néz-
hetik kedvenceik játékát. 
A 7. fordulóban a Testvé-

riség SE csapatát fogad-
ták és testvériesen meg-
osztoztak a pontokon. 

ASR Gázgyár-Testvéri-
ség SE 1-1. 

Kép és szöveg: lovas

Szép környezetben rúgják a labdát

Tisztes helytállás a Bajnokok Ligájában
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Pályázat Budapest Főváros III. kerület Óbuda-Békásmegyer Önkormányzata tulajdonában álló,
nem lakás céljára szolgáló, üres helyiségek bérbeadására

Az ÓBUDAI VAGYONKEZELŐ NONPROFIT Zrt. (1033 Budapest, Mozaik utca 7.) pályázatot hirdet Budapest Főváros III. kerület Óbuda-Bé-
kásmegyer Önkormányzata tulajdonában álló, nem lakás céljára szolgáló, üres helyiségek bérbeadására:

Cím Funkció Helyrajzi szám
Alap-
terület

(m2)

Gépészeti
felszereltség Műszaki állapot Minimális bérleti

díj (Ft/hó)
Bánatpénz

(Ft)

Bécsi út 86., földszinti, utcai vendéglátó 
funkció 14729/9 173 víz, villany, gáz közepes 657.400,- 788.000,-

Bécsi út 86., földszinti, utcai üzlet/iroda 
funkció 14729/9 173 víz, villany, gáz közepes 544.258,- 653.000,-

Huszti út 29., földszinti, utcai iroda/üzlet 18910/106/D/16 100 víz, villany, távfűtés közepes 156.740,- 188.000,-
Pacsirtamező utca 13., földszinti, 
utcai

vendéglátó 
funkció 17799/1 116 víz, villany, gáz közepes 287.622,- 345.000,-

Pacsirtamező utca 13., földszinti, 
utcai

üzlet/iroda 
funkció 17799/1 116 víz, villany, gáz közepes 264.132,- 316.000,-

Szőlőkert utca 6.,
emeleti, udvari raktár 18822/12 297 villany, temperáló távfűtés közepes

228.690,-
+ 68.310,-

közüzemi átalány
356.000,-

Szőlőkert utca 6.,
földszinti, udvari raktár 18822/12 498 villany, temperáló távfűtés közepes

383.460,-
+ 114.540,-

közüzemi átalány
460.000,-

Szőlőkert utca 6.,
földszinti, udvari raktár 18822/12 188 villany, temperáló távfűtés közepes

144.760,-
+ 43.240,-

közüzemi átalány
173.000,-

A pályázati felhívás különös tartalmi elemei:
Az önkormányzat tulajdonában álló egyes vagyontárgyak bérbeadásáról szóló 9/2015. (II. 16.) önkormányzati rendelet 96. § (3) bekezdés a) pontja 
alapján a helyiségbérleti szerződés időtartama 3 év lehet raktározási, b) pontja alapján 5 év lehet minden, nem raktározási funkcióra történő bérbeadás 
esetén. A Szőlőkert utca 6. szám alatti raktárhelyiségek esetében a pályázónak tudomásul kell vennie, hogy a bérleti jogviszonyt az önkor-
mányzat bármikor, indoklás nélkül, 30 napos határidővel, a bérlő kártérítési igényének kizárásával jogosult felmondani.
Az ÓBUDAI VAGYONKEZELŐ NONPROFIT Zrt. (1033 Budapest, Mozaik utca 7.) pályázatot hirdet Budapest Főváros III. kerület Óbuda-
Békásmegyer Önkormányzata tulajdonában álló, nem lakás céljára szolgáló, tároló funkciójú, üres helyiségek bérbeadására, magánszemélyek 
részére:

Cím Funkció Helyrajzi szám
Alap-
terület

(m2)

Gépészeti
felszereltség

Műszaki 
állapot

Minimális 
bérleti

díj (Ft/hó)

Bánatpénz
(Ft)

Bécsi út 88-92., pinceszinti, 
lépcsőházi tároló 14729/2/B/171 58 villany leromlott 50.692,- 60.000,-

Bécsi út 86., pinceszinti, udvari tároló 14729/9 90 villany leromlott 78.660,- 94.000,-

Bogdáni út 22., pinceszinti, 
lépcsőházi tároló 18529/10/A/37 46 villany közepes 42.412,- 50.000,-

Búza utca 2., földszinti, utcai tároló 18910/101/A/4 2 – közepes 4.426,- 5.000,-

Hévízi út 9., I. lh.,
pinceszinti, lépcsőházi tároló 18529/4/A/134 49 villany leromlott 45.178,- 54.000,-

Kiscelli utca 76., pinceszinti, 
udvari tároló 17309/A/3 93 villany leromlott 57.846,- 69.000,-

Lajos utca 114.,
pinceszinti, udvari tároló 17810/0/A/20 65 víz, villany leromlott 48.555,- 58.000,-

Meggyfa utca 17., pinceszinti, 
lépcsőházi tároló 18529/27/A/38 118 villany közepes 97.940,- 117.000,-

Zab utca 8., földszinti, utcai tároló 18910/77/A/20  111 víz, villany közepes 92.130,- 110.000,-

A pályázati felhívás tároló funkciójú helyiségekre vonatkozó különös 
tartalmi elemei:
A tároló funkciójú helyiségek bérbevételére kizárólag magánszemé-
lyek pályázhatnak. A tároló helyiségek kereskedelmi célú raktározás-
ra nem vehetők igénybe, vonatkozásukban telephely engedély nem 
adható ki.
Az önkormányzat tulajdonában álló egyes vagyontárgyak bérbeadásáról 
szóló 9/2015. (II. 16.) önkormányzati rendelet 96. § (3) bekezdés a) pontja 
alapján a helyiségbérleti szerződés időtartama 3 év lehet minden, raktáro-
zási (tárolási) funkcióra történő bérbeadás esetén.
A pályázati felhívás általános tartalmi elemei:
A helyiségekre kötendő bérleti szerződésekben rögzíteni kell, hogy a 
bérleti díjon felül a bérlőnek meg kell fi zetnie a bérbeadó által az in-
gatlannal kapcsolatosan kiközölt mindenkori szemétátalány összegét.
A pályázatot zárt borítékban lehet benyújtani az ÓBUDAI VAGYON-
KEZELŐ NONPROFIT Zrt. Ügyfélszolgálatán, a bánatpénz megfi zeté-
sének igazolása mellett.
Pályázni formanyomtatványon lehet, mely letölthető a www.obuda.hu és 
a www.ovzrt.hu honlapról.

A pályázónak pályázatában nyilatkoznia kell a megajánlott bérleti díjról, a 
pályázati feltételek elfogadásáról, valamint arról, hogy az ingatlant megte-
kintette, annak állapotát és az arra vonatkozó műszaki tájékoztatást megis-
merte, ajánlatát ezek fi gyelembe vételével teszi meg. Ezen kívül a pályá-
zónak meg kell adnia a helyiségben folytatni kívánt tevékenység pontos 
megnevezését valamint csatolnia kell a pályázati formanyomtatványon 
megjelölt okiratokat és igazolnia kell a pályázati részvétel feltételeként 
előírt bánatpénz megfi zetését.
A pályázó ajánlatát a pályázat benyújtására nyitva álló határidőt (a hónap 
utolsó munkanapjának 12.00 órája) követő 60 napig köteles tartani.
A pályázatok benyújtására folyamatosan van lehetőség, azok bontására 
minden hónap utolsó munkanapján 12.00 órakor kerül sor az ÓBU-
DAI VAGYONKEZELŐ NONPROFIT Zrt. hivatalos helyiségében, 
melynek kiértékeléséről a pénzügyi, tulajdonosi 
és vagyonnyilatkozat- kezelő bizottság az azt kö-
vető ülésén dönt.
A pályázati felhívás teljes szövege felkerült a 
www.obuda.hu és a www.ovzrt.hu honlapokra.
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Értékesítésre kerülő lakások:
1039 Budapest, Attila utca 92. C. épület, fsz. 1., 
60805/0/C/1 hrsz., alapterülete: 49 m2 
Minimális ajánlati ár: 21 900 000 Ft
Pályázati biztosíték: 2 200 000 Ft

1038 Budapest, Ezüsthegy utca 48. fsz. 2., 
64361/1/B/2 hrsz., alapterülete: 36 m2

Minimális ajánlati ár: 15 900 000 Ft
Pályázati biztosíték: 1 600 000 Ft

1032 Budapest, Föld utca 48/A. fsz. 3., 
17247/0/A/4 hrsz., alapterülete: 49 m2

Minimális ajánlati ár: 19 690 000 Ft
Pályázati biztosíték: 2 000 000 Ft

1036 Budapest, Galagonya u. 4. fsz. 6., 
14668/0/A/5 hrsz., alapterülete: 21 m2

Minimális ajánlati ár: 13 030 000 Ft
Pályázati biztosíték: 1 300 000 Ft
1032 Budapest, Kiscelli utca 81. fsz. 9., 
17262/0/A/11 hrsz., alapterülete: 17 m2

Minimális ajánlati ár: 6 640 000 Ft
Pályázati biztosíték: 660 000 Ft

1034 Budapest, Kenyeres utca 35. alagsor 2., 
17329/0/A/2 hrsz., alapterülete: 15 m2

Minimális ajánlati ár: 4 940 000 Ft
Pályázati biztosíték: 500 000 Ft

1033 Budapest, Vajda János utca 25. fsz. 1., 
19322/43/A/1 hrsz., alapterülete: 33 m2

Minimális ajánlati ár: 17 000 000 Ft
Pályázati biztosíték: 1 700 000 Ft

1037 Budapest, Virág Benedek utca 31. fsz. 2., 
16088/0/A/2 hrsz., alapterülete: 24 m2

Minimális ajánlati ár: 11 030 000 Ft
Pályázati biztosíték: 1 000 000 Ft

Értékesítésre kerülő helyiségek:
1037 Budapest, Bécsi út 293/b., 18847/9/A/1 
hrsz-ú óvóhely, alapterülete: 46 m2 
Irányár: 3.600.000.- Ft (ÁFA mentes)
Pályázati biztosíték (bánatpénz): 360.000.-Ft

1037 Budapest, Bécsi út 293/b., 18847/9/A/2 
hrsz-ú óvóhely, alapterülete: 46 m2 
Irányár: 3.600.000.- Ft (ÁFA mentes)
Pályázati biztosíték (bánatpénz): 360.000.-Ft

1033 Budapest, Meggyfa u. 21. pinceszint, 
18529/22/A/38 hrsz-ú egyéb helyiség, alapterü-
lete: 155 m2 
Irányár: 8.200.000.- Ft (ÁFA mentes)
Pályázati biztosíték (bánatpénz): 820.000.-Ft

Értékesítésre kerülő üres vagy felépítményes 
telekingatlanok:
1039 Budapest, 63995/2 hrsz. (Szent István u. 43.)

Minimális ár: 152.000.000,- Ft + ÁFA
Pályázati biztosíték (bánatpénz): 19.000.000.- Ft

1038 Budapest, 64310 hrsz. (Donát u. 19/A)
Irányár: 28 900 000 Ft + ÁFA
Pályázati biztosíték (bánatpénz): 2 900 000 Ft 

1038 Budapest, 64628/1 hrsz. (Gyanta u. 6)
Minimális ár: 26 700 000 Ft + ÁFA
Pályázati biztosíték (bánatpénz): 2 700 000 Ft 

A III. kerületi telek, üres, felépítményes ingatla-
nok beépíthetőségének paramétereit az ÓBÉSZ 
tartalmazza. 
Jelen pályázati felhívás nem teljes körű, a részle-
tes pályázati anyag elérhető a www.obuda.hu és 
a www.ovzrt.hu honlapokon. 
A pályázattal kapcsolatban további felvilágosí-
tást az Óbudai Vagyonkezelő Nonprofi t Zrt. Ér-
tékesítési, Helyiség- és Telekhasznosítási Osz-
tályán a +36 1 430-3465, 472 (értékesítés) és a 
+36 1 430-3468 (bérbeadás) telefonszámokon 
lehet kérni. 
A pályázati felhívás jelen szövege felkerül a 
www.obuda.hu és a www.ovzrt.hu honlapokra, 
valamint a következő internetes hirdetési fóru-
mokra: ingatlan.com, budapest.ingatlan.hu, in-
gatlanok.hu.

Értékesítési, Helyiség- és
Telekhasznosítási Osztály

Az Óbudai Vagyonkezelő Nonprofi t Zrt. (1033 
Budapest, Mozaik u. 7.) az alábbi Budapest 
Főváros III. kerület Óbuda-Békásmegyer Ön-
kormányzata tulajdonában álló földterületek 
bérbeadására (hobbikert, közösségi kert) 
vonatkozóan egyforduló nyilvános pályáza-
tot hirdet.
A meghirdetett ingatlanok közül a Doberdó ut-
cában lévő földterület belterületen található, 
közművekkel nem rendelkezik. Belterületi fek-
vése indokolja a magasabb bérleti, és megszer-
zési díjat.   
A további földterületek Csúcshegy külterüle-
ti részén, a Virágosnyereg utcában, valamint a 
Menedékház utca–Örvös utca–Őzsuta utca–Ör-
vös köz által határolt blokkban helyezkedik el. 
Az utóbbi területen vadvédelmi beruházás kere-
tében a teljes terület külső szakasza vadvédelmi 

kerítéssel került lehatárolásra 2019. évben. A be-
ruházás célja a vaddisznók által elkövetett károk 
csökkentése, a parcellákon lévő értékek meg-
óvása volt. 
A földterületek másik része Ezüsthegy, illetve 
Józsefhegy külterületi részén fekszik, jellemző-
en a Meggy utca, Barackos út, Óbor utca, va-
lamint az Árok és Kőbánya utcákban, illetve a 
Békahát dűlőben.
A földterületek közös jellemzője, hogy közmű-
vek nincsenek bevezetve, ahol mégis megtalál-
ható, azok a táblázatban külön jelölésre kerültek.    

Pályázati feltételek:
Pályázónak az ajánlatot, valamint a megszerzési 
díj befi zetését igazoló bizonylatot zárt boríték-
ban, legkésőbb 2020. október 28. (szerda) 11 
óráig van lehetősége benyújtani az Óbudai Va-

gyonkezelő Nonprofi t Zrt. Ügyfélszolgálati Iro-
dájában (1033 Budapest, Mozaik utca 7.). A be-
adási határidő után benyújtott ajánlat érvényte-
len.  
Pályázni formanyomtatványon lehet, mely le-
tölthető a www.obuda.hu és a www.ovzrt.hu hon-
lapról, vagy a ertekesites@ovzrt.hu címre küldött 
megkeresésre elektronikus formában megküldjük.    
A pályázati felhívás teljes szövege (a telkek fel-
sorolásával) a www.obuda.hu és a www.ovzrt.hu 
honlapokon megtekinthető.
A pályázattal kapcsolatban további felvilágosí-
tást az Értékesítési, Helyiség- és Telekhaszno-
sítási Osztály +36 1 430-3465 és a +36 1 430-
3472 telefonszámain lehet kérni.
Óbudai Vagyonkezelő Nonprofi t Zrt. 

Értékesítési, Helyiség- 
és Telekhasznosítási Osztály 

Az Óbudai Vagyonkezelő Nonprofi t Zrt. (1033 Bp., Mozaik u. 7.) egyfordulós nyilvános pályázatot hirdet Budapest Főváros III. kerület Óbu-
da-Békásmegyer Önkormányzata tulajdonában álló, üres, nem lakás céljára szolgáló helyiségek, telekingatlanok, üres, felépítményes ingat-
lanok tulajdonjogának értékesítésére, valamint egy üres, felépítményes ingatlan bérbeadására Budapest Főváros III. kerület Óbuda-Békás-
megyer Önkormányzatának Képviselő-testülete 615/2020. (IX. 24.) és a Pénzügyi, Tulajdonosi és Vagyonnyilatkozat-kezelő Bizottság 230, 
259/2020. (IX.23.) határozatai alapján 

 Az Óbudai Szociális Szolgáltató Intézmény közalkalmazotti jogvi-
szonyba az alábbi munkakörökbe keres szakképzett, elhivatott munka-
társakat.
GONDOZÓ-ÁPOLÓ, Nyugdíjasházba napi 12 órás munkarendbe.
GONDOZÓ-ÁPOLÓ, Házi Segítségnyújtó Szolgálatba napi 8 órás 
munkarendbe.
SZAKÁPOLÓ, Otthoni Szakápolási Szolgálatba napi 8 órás munka-
rendbe.
GYÓGYTORNÁSZ, Otthoni Szakápolási Szolgálatba napi 8 órás mun-
karendbe.
Közalkalmazotti jogviszony időtartama: határozatlan idejű közalkal-
mazotti jogviszony (a gyógytornász munkakör esetében határozott).

Foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő.
Illetmény és juttatások:
Az illetmény megállapítására és a juttatásokra a „Közalkalmazottak jog-
állásáról szóló” 1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései az irányadók. 
Valamint egyéb juttatásokat is biztosítunk.
Megfelelés esetén a munkakörök azonnal betölthetők.
Pályázat benyújtásának módja:
Az önéletrajz és a végzettséget igazoló bizonyítvány másolata benyújt-
ható a gondvez@kszki.obuda.hu e-mail címen keresztül, a pályázatok-
kal kapcsolatban további információ a 06/1/250-1552-es telefonszámon 
kérhető.

Pályázati felhívás földterületek bérbeadására (hobbikert, közösségi kert)
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EVK Képviselő Telefonszám E-mail Fogadóóra időpontja Fogadóóra helyszíne

1. dr. Kiss László 1/4378696 drkisslaszlo@obuda.hu Előzetes telefonos bejelentkezés alapján Polgármesteri Hivatal I/23.

2. Hazai Iván András hazai.ivan@obuda.hu Minden hónap 1. péntek 13.00-15.00 Polgármesteri Hivatal I/25.

3. Zábó Attila 20/4104426 zabo.attila@obuda.hu Minden hónap 1. hétfőn 8:30-10:00 Fő tér 4. Testületi Iroda

4. Strenner Imre strenner.imre@obuda.hu Minden hónap 1. és 3. hétfő 17.00-19.00 Óbudai Kulturális Központ

5. Őri László ori.laszlo@obuda.hu * Minden hónap 1. szerda 16.00-18.00 Mókus utca 1-3. MSZP Iroda

6. Czeglédy Gergő 1/4378688 czegledy.gergo@obuda.hu * Minden hónap 1. szerda 15.00-16.30 Polgármesteri Hivatal I/34.

7. Béres András 30/2116111 beres.andras@obuda.hu Minden hónap 1. kedd 15.00-16.30 Pethe F. tér 1. Párbeszéd Iroda

8. Csongrádi János 70/2131350 csongradi.janos@obuda.hu * Minden hónap 2. kedd 16.00-18.00  Ágoston Művészeti Óvoda 
Kastély Tagóvodája

9. Turgonyi Dániel 1/4378930 turgonyi.daniel@obuda.hu * Minden hónap 2. szerda 16.00-18.00 Polgármesteri Hivatal II/37.

10. Szkaliczki Tünde 30/4564098 szkaliczki.tunde@obuda.hu Minden hónap 2. hétfő 16.00-18.00 Óbudai Platán Könyvtár

11. Burján Ferenc 1/4378509 burjan.ferenc@obuda.hu *  Minden hónap 3. csütörtök, 17.00-19.00 Csillaghegyi Közösségi Ház

12. Derda Ádám derda.adam@obuda.hu Minden hónap 3. péntek 16.00-18.00 Békásmegyeri Közösségi Ház

13. Szabó Ákos szabo.akos@obuda.hu Minden hónap 1. kedd 17.00-19.00 Békásmegyeri Közösségi Ház

14. Ujfalvi István ujfalvi.istvan@obuda.hu Minden hónap 1. és 3. szerda 16.00-18.00 Békásmegyeri Közösségi Ház

15. Domokos Ágnes 70/2531118 domokos.agnes@obuda.hu  Minden hónap 2. és utolsó péntek 15.00-17.00 Békásmegyeri Közösségi Ház

16. Rózsa László Péter rozsa.laszlo@obuda.hu  Minden hónap 1. és utolsó péntek 17.00-19.00 Békásmegyeri Közösségi Ház

Lista Bús Balázs 30/4710703 kepviselo.fi deszbp3@gmail.com * Minden hónap 1. hétfő 16.00-18.00 Fő tér 4. Képviselői Iroda

Lista Csapó Harold Gábor kepviselo.fi deszbp3@gmail.com Minden hónap 1. kedd 16.00-17.00 Kaszásdűlő utca 7. Fidesz Iroda

Lista Farkas Balázs kepviselo.fi deszbp3@gmail.com Minden hónap 2. kedd 14.00-15.00 Fő tér 4. Képviselői Iroda

Lista Kelemen Viktória 20/2000017 kepviselo.fi deszbp3@gmail.com * Minden hónap 1. csütörtök 16.30-17.30 Bécsi út 77-79. Képviselői Iroda

Lista Puskás Péter 30/4710703 kepviselo.fi deszbp3@gmail.com * Minden hónap 1. csütörtök 18.00-19.00 Csillaghegyi Közösségi Ház

Lista Rácz Andrea 20/2000017 racz.andrea@fi desz.hu Előzetes telefonos bejelentkezés alapján Bécsi út 77-79. Képviselői Iroda

OGYK Szabó Tímea 30/4154837 timea.szabo@parlament.hu Minden hónap utolsó szerda 16:00-18:00   Pethe F. tér 1. Párbeszéd Iroda

OGYK Varga Mihály 20/2000017 varga.mihaly.kepviselo@gmail.com Előzetes telefonos bejelentkezés alapján Bécsi út 77-79. Képviselői Iroda

OGYK Z. Kárpát Dániel 20/6697581 z.karpat.daniel@jobbik.hu * Minden hónap 1. péntek 16.00-17.00 Kabar utca 11. Képviselői Iroda

* Előzetes bejelentkezés szükséges

Óbudai Társaskör igazgatói állás
Budapest III. kerület Óbuda-Békásmegyer Önkormányza-
ta a Közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. tör-
vény 20/A. § illetve a kulturális intézményekben foglalkoztatot-
tak közalkalmazotti jogviszonyának átalakulásáról szóló, vala-
mint az egyes kulturális tárgyú törvények módosításáról szóló 
2020. évi XXXII. törvény 3. § (9) bekezdése alapján pályázatot 
hirdet Óbudai Társaskör igazgató (magasabb vezető) mun-
kakör betöltésére. A vezetői megbízás határozott időre, 5 évre 
szól, 2020.12.01-től 2025.11.30-ig. A munkavégzés helye: 1036 
Budapest, Kiskorona u. 7. Óbudai Társaskör. A pályázat benyúj-
tásának határideje: november 2. A pályázati kiírással kapcsola-
tosan további információt Csépányi Andrea kulturális és turiszti-
kai referens nyújt a 06/1/437-8553-es telefonszámon. A pályá-
zatok benyújtásának módja: postai úton vagy személyesen 
Óbuda-Békásmegyer Önkormányzata, Köznevelési és Kulturá-
lis Főosztályán (Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat 1033 Bu-
dapest, Fő tér 4.). Kérjük a borítékon feltüntetni: „Óbudai Tár-
saskör, igazgatói pályázat”. A benyújtott pályázatokat a jog-
szabály által előírt bizottság véleményezését követően Óbuda-
Békásmegyer Önkormányzatának Képviselő-testülete értékeli, 
és hozza meg a döntést. A pályázat elbírálásának határideje: 
2020 novemberi képviselő-testületi ülés A pályázati kiírás teljes 
szövege a www.obuda.hu honlapon található.

Rácok és horvátok
Folytatódik a Magyarországon élő tradicionális horvát népcso-
portokról szóló magyar nyelvű előadás-sorozat Óbuda-Békás-
megyer Horvát Nemzetiségi Önkormányzata és Újbuda Horvát 
Önkormányzata társrendezésében. A Duna menti rácokról és a 
budai-Buda környéki horvátokról beszél Sokcsevits Dénes tör-
ténész november 6-án 16 órától az Esernyős Szindbád termé-
ben (Fő tér 2.). Előzetes regisztráció szükséges legkésőbb 
november 2-ig az obudaihorvátok@gmail.com címen.
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Rejtvényünkben három téli sport nevét rejtet-
tük el. Megfejtés a vízszintes 35., a függőleges 
1. és 12. sorokban.
VÍZSZINTES: 1. Próféta volt. 8. Orosz-szovjet író 
volt, Maxim … 13. Ilyen a piros alma. 14. Omá-
ni pénz. 16. Macsétában van. 17. Torok. 18. Arizo-
nai város. 20. Zug betűi keverve. 21. K. E. G. 22. 
Szláv víz. 23. Bór, ittrium és kén vegyjele. 24. Tévé. 
25. Afrikai vírus. 27. Minőség ellenőrző osztály. 28. 
Egyik Szentpéterünk. 29. Férfi név. 31. Koma egyne-
műi. 32. Levest szed. 34. Véd. 35. Megfejtendő sor. 
38. Hajó egynemű betűi. 39. Fiatal istennő a görög 
mitológiában. 41. Spanyol és osztrák autók jele. 42. 
Ókori közel- keleti nép. 44. Megkevert dog! 45. L. 
B. U. 47. Gabonafajta, névelővel. 48. Fordított Jupi-
ter hold. 49. Melyik helyen. 50. Laurícium és indium 
vegyjele. 51. I. A. Á. 53. Rejtekhely lehet. 55. Pécsi 
tető. 57. Jegyzetelsz. 58. A földet forgatja. 60. Győr-
Sopron-Moson megyei helység. 61. Cseni, régiesen. 
62. Színésznőnk, Andrea. 63. Eurázsiai hegység.
FÜGGŐLEGES: 1. Megfejtendő sor. 2. Észak-
amerikai tó. 3. Pirkadat után. 4. Női név. 5. Máltai 
és thaiföldi autók jele. 6. Kis bolt. 7. Vittorio de …, 
olasz rendező volt. 8. Shakespeare-i színház. 9. Re 
párja. 10. Kálium és réz vegyjele. 11. Európai fél-
sziget röviden. 12. Megfejtendő sor. 15. Arzén. 18. 
Meghosszabbítá. 19. Préselésen. 22. Szeretet ve-
lejárója. 26. Hanghordozó márka. 27. Kínai vezér 
volt. 28. Poszt. 28a. Becézett Máriával kapcsolatos. 
30. Ókori római költő. 31. Orosz folyó. 33. Kiejtett 
hármashangzó. 36. Idegen új. 37.Nigériai helység. 
40. Félig móka. 43. Kenyeret ken. 46. Napilapunk. 
47. Éktelen árnyéka. 50. Hitvány ember. 52. Toka-
ji bor. 54. Összevissza súg! 56. Étkezéshez kellhet. 
57. Jegyzé. 59. Rangjelző előtag. 61. Indíték.

Pár hét és …

Utazás és emlékezet
A Magyar Kereskedelmi és Vendéglátóipari Múzeum kiállítása a 
képes levelezőlapok magán- és közösségi emlékezetben betöltött 
szerepét járja körül. A 19-20. század fordulóján, illetve a század el-
ső két évtizedében készült levelezőlapokat vizsgálják és tárják a 
látogató elé, részben arra a kérdésre keresve a választ, hogy ho-
gyan válnak ezek a képeslapok a családi emlékezet átörökítésének 
eszközévé. Részben pedig az e lapok mentén is formálódó kultu-
rális emlékezet alakulását vizsgálják, hogyan lesznek a személyes 
múlt darabjai az irodalmárokat, történészeket, művészettörténésze-
ket, szociológusokat, antropológusokat egyaránt érdeklő kortörté-
neti dokumentummá. A 20. század elejének hangulatát idézik meg 
a levelezőlapok, a korabeli lapokon szereplő fotográfi ák és írásos 
üzenetek kapcsolatát is vizsgálva. (A kamarakiállítás október 6-tól 
december 31-ig látható a Korona tér 1. szám alatt.)

Fotókiállítás
Különleges élményt ígérő kiállítás nyitott meg Keleti Éva fotóművész 
a MagNet Bank Közösségi Tereiben (VI. Andrássy út 98.). Az októ-
ber 21-ig látható tárlaton az Óbuda Fotóklub Egyesület Autista Fo-
tós Csoportjának és az Aura Egyesület ASD FOCUS  Fotóklub fotó-
sainak fényképeit mutatják be.

Élő festészet
T-Art 30. Élő festészet – T-Art kiállításmegnyitó a magyar festé-
szet napja alkalmából október 16-án 17.30 órakor az Óbudai Kul-
turális Központ San Marco Galériájában. Az óbudai T-Art Alapít-
vány idén ünnepli fennállásának 30. évfordulóját. A festészet nap-
jára minden évben megrendezett tárlat most a T-Art gyűjtemény 
festőművészeinek a T-Art 30 hívószóra érkező, friss, aktuális, leg-
utóbb készült munkáit mutatja be. Megtekinthető november 6-ig 
ingyenesen, 9-től 16 óráig a San Marco utca 81. szám alatt.
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Szol gál ta tás
 Redőny, reluxa, szúnyogháló, napellenző 
stb. szerelése garanciával. Kerületi redőnyös. 
Ajándék szúnyogháló minden megrendelés-
hez!!! Tel.: 06(70)341-9489, 06(20)341-0043
 Üvegezés a helyszínen, biztosításra is! 
Gyorsan, tisztán, pontosan! Nagy Miklós. 
Tel.: 06(70) 940 1011
 Azonnali konténerszállítás! Kerületi ked-
vezmények. Bobcat földmunka. Tel.: 06 (30) 
948-4000
 Kertépítés, öntözőrendszerek telepítése és 
karbantartása, termőföld-, fakivágás szállítás-
sal, metszés, permetezés, lombgyűjtés, egyéb 
kerti munkákat, és őszi nagytakarítást válla-
lok. Szőcsi Dénes. tel: 0630-784-6452
 Redőnyszerelés, javítás, gurtnicsere, sza-
lagfüggöny, szúnyogháló, harmonikaajtó. Hét-
végén is! Nagy Sándor. Tel.: 06-20/321-0601
 Villanyszerelés azonnal! Hibaelhárítástól a 
teljes felújításig. Petrás József villanyszerelő 
mester. Tel.: 06(20)934-4664, 246-9021 EL-
MŰ-ügyintézés.
 Költöztetés, lomtalanítás, áruszállí-
tás, csomagolás, bútorszerelés, fuvarválla-
lás. Ingyenes felmérés. Tel.: 06(20)972-0347, 
06(30)589-7542, 403-9357
 Kertépítés, fakivágás, sövénynyírás, fű-
nyírás, tereprendezés, metszés, permetezés, 
zöldhulladék elszállítás. Farkas Norbert, tel: 
0630-550-7761
 Zárszerviz! Ajtózárak, biztonsági ajtók, 
hevederzárak nyitása, javítása. Tel.: 242-1389
 Üdvözlöm! Villanyszerelést, karbantartást 
vállalok. Hálózatbővítés, hibakeresés. Hívjon 
bizalommal. villanyszereloszaki.hu Tel.: 06-
20/422-5254
 Víz-fűtésszerelő gyorsszolgálat: fürdőszobák 
teljes körű felújítása, burkolása, csap, szifon, 
wc-tartály, radiátorszerelés 06-70/642-7526
 Kertépítés, fakivágás, metszés, permete-
zés, tereprendezés, fűnyírás, sövénynyírás, 
zöldhulladék elszállítás. Farkas György 0630-
685-9502
 Tetőfedő, bádogos, ács mester, tetőjavítás, 
tetőcsere, lapostető-szigetelés, cserepes le-
mezzel is, azonnali nekifogással. Kiszállás, 
felmérés ingyenes. Tel.: 06-20-6172-137
 Réz- és rozsdamentes küszöbök beszere-
léssel, zárak, kilincsek, pántok, zsanérok cse-
réje, régi ajtók, ablakok felújítása. Tel.: 06-
20/381-6703, 251-9483
 Fürdőszobák, konyhák felújítása, átalakí-
tása! Csempeburkolás, kőművesmunkák, víz-

szerelés! Anyagbeszerzéssel! Tel.: 06-20-961-
6153 www.mesterur.hu
 Faanyag védelem. Elérhetetlen fa szerkeze-
tek, ereszaljak, oromdeszkák faanyagvédelme 
alpin-technikával is. Petrányi: 0630-952-6096
 Csapjavítás, vízóracsere, wc tartályjavítás, 
dugulás-elhárítás éjjel-nappal. Tel: 0630-322-
5502, 061-315-2825
 Lakásfelújítás! Szobafestés, tapétázás, par-
kettázás, csempézés, vízszerelés, villanysze-
relés, kőművesmunkák, garanciával. Halász 
Tibor Tel.: 06-1/202-2505, 06-30/251-3800
 Szobafestést, mázolást, tapétázást válla-
lunk garanciával. Kisebb munkákat is válla-
lunk. 0630-389-8715
 Villanyszerelés! Újként Óbudán megdöb-
bentő engedményekkel, ajándékokkal. Nagy 
József, +36-70-3060-123, www.jovill.blog.hu
 Gázkészülékek javítása! 37 éves gyakorlat-
tal, garanciával, korrekt árakkal. Horti Ákos, 
Varsa u. 12. (06-1)-367-0817, 06-30-231-9179
 Szabó Balázs vállalja kémények bélelését, 
építését, kondenzációs kazánok telepítését tel-
jes körű ügyintézéssel. 06-20-264-7752

 
Egészség

Pszichológus Csillaghegyen. Veszteségfel-
dolgozás, gyászkísérés, válás, demens hozzá-
tartozó ápolásának nehézségei. Segítő beszél-
getés. Jankó Judit 0630-949-2511
 Fogsorjavítás és kapocspótlás: 4900, új 
fogsor készítése: 40.000, alábélelés: 15.000. 
Óbudán az Árpád hídnál. T:06-20/9276967
 Házhoz megyek! Fogsor készítését, javí-
tását vállalom garanciával. Járvány idején is 
biztonságban, az otthonában. Hívjon bizalom-
mal! Telefon: 06-20-980-3957

Ingatlan
Online apróhirdetés-felvétel 

a nap 24 órájában: 
ingatlanROBOT.hu/obuda-ujsag

 Eladó a Csúcshegyen zártkerti telek, gyö-
nyörű kilátás, csend. 260 öl2, 936 m2. Irány-
ár: 8,5 M Ft. Érd.: 06-30-696-696-2

 

Oktatás
Matematika, fi zikatanítás általános és kö-

zépiskolások részére, szaktanártól! Házhoz 
megyek! 0620-9590-134
 Kémia és biológia tantárgyakból érettségire 
való felkészítést vállalok. Tel.: 06-30/203-2077

Régiség
 Almási Katalin készpénzért vásárol búto-
rokat, festményeket, dísztárgyakat, órákat, 
porcelánokat, könyveket, szőrmebundát, 
hangszert, csipkét, bizsukat, borostyánt, ki-
tűntetést, régi pénzt, hagyatékot. Díjtalan ki-
szállással Tel: 0 630-308-9148
 Papír- és fémpénzt, bélyeget, képeslapot, 
papírrégiséget, régiségeket vásárolunk és ár-
verésre átveszünk. VI., Andrássy út 16. Tel.: 
266-4154 Nyitva: H-Sz 10-17, Cs 10-19
 Mária Terézia Galéria vásárol: festményt, 
bútort, porcelánt, arany: 12000 Ft/gr-tól, 
ezüst: 300 - 500 Ft/gr áron, karórákat, teljes 
hagyatékot: 20/229-0986

Elad-vesz
 Könyvet, képeslapot, jelvényt, kitüntetést, 
retró tárgyakat vásárolok. Tel: 0620-924-4123
 Nerc, róka, nutria, mindenfajta szőrmebun-
dát vásárolok ill. teljes ruhanemű hagyatékot, 
kiegészítőket: 0620/229-0986
 Könyveket, könyvtárakat, műtárgyakat 
Vértesi Antikvárium vásárol! Vírus idején 
maszkban-kesztyűben. 06-20-4256437

Állás
 Dolgozzon otthonában! Kozmetikai dobozok 
hajtogatása ,stb. elérhetőségei, érd: 06-90-603-607 
(audiopress.iwk.hu, 635 Ft/min, 06-20-910-4517)
 Könyvelőiroda keres gyakorlott mérlegké-
pes könyvelőt. iroda@enigmacomp.hu
 Kft. takarítónőket keres Óbudára kora haj-
nali és esti munkákra. Nyugdíjasok jelentke-
zését is várjuk! 06209378655

 
Ovis torna

HAPKIDO – a sokszínű koreai harcművé-
szet, önvédelem oktatás Óbudán. Tel.: 
06(20)946-0321 www.Hapkidosuli.hu

 
Életjáradék

Fiatal pár életjáradéki vagy eltartási szer-
ződést kötne, ügyvéd jelenlétében, idős 
Hölggyel, Úrral. Egészségügyi háttér biztosí-
tott. Tel. : +3670-200-8012
 45 éves, autóval rendelkező hölgy eltartást, 
életjáradékot kötne akár nagyobb egy összegű 
kezdőrészlettel. Egyedülálló, magányos sze-
méllyel. Teljes ellátással: 0620/229-0986

 Életjáradék szerződést kötnék idős, egyedül-
álló személlyel, ingatlanra, bentlakás nélkül. Vi-
dám segítőkész anyuka személyében. Bevásárlást 
is vállalok. Hívjon bizalommal.06-20-273-48-70

 
Egyéb

Ne hagyja elveszni emlékeit – digitalizálást 
vállalok. VHS, MiniDV, Hi8 kazetták, diák, 
fotónegatívok digitalizálása. 0630-375-1255
 Kiscelli-i sétáim beszélgető partnereit kere-
sem. Mária fi zika szakos és férje. 10 unoka. 
M. Aranka 06-1-287-9838

 
Társkereső

Társát keresi 59/164/63 diplomás aktív 
hölgy, széles érdeklődéssel. 06-70-313-8538, 
germa15@citromail.hu

 
Számítógép

Computerklinika: számítógép-javítás, kar-
bantartás, vírusirtás, alkatrész-beszerelés, bő-
vítés. Ingyenes kiszállással. Hívjon bizalom-
mal. Tel.: 06(30)857-2653

Albérlet
 Egyedülálló dolgozó nő albérletet keres 
idős hölgynél, vagy úrnál, vagy házaspárnál. 
06-20-539-3518

ÓBU DA, a III. ke rü le ti Ön kor mány zat lap ja, 
meg je le nik 70.000 pél dány ban

Igaz ga tó-fő szer kesz tő: Karalyos Jó zsef
Lap szer kesz tő: Klug Mik lós Tör de lés: Ujvári Sán dor 

Ki ad ja az Ön kor mány zat meg bí zá sá ból 
az IMPRESS-RÉGIÓ Kft.

Szer kesz tő ség, hir de tés szer ve zés: 
1035 Bp., III. Szent end rei út 32. Tel./fax: 430-1250.

Ki adó: 1052 Bp., V. Vá ci u. 18. III. em. Tel./fax: 267-
0524, 267-0525. E-mail: obudaujsag@gmail.com; 

impress.hirdet@gmail.com
Nyo más: Comorn Lapmanager Kiadó és Kereskedelmi Kft. 

1031 Budapest, Őrlő u. 2. IV/12. 
Ügyvezető igazgató: Bányai Péter

MEGNYITOTTUNK! Nyitási akció a Plazma Szalonban!

Mitől betegszünk meg?                     és mitől gyógyulhatunk meg? 
A PlazmaGenerátor, plazmatherápiás (mérés - vissza kezelés azon az elven alapszik, hogy 
minden élőlény „kisugároz“ egy bizonyos, csak rá jellemző, tipikus hullámzást (frekvenci-
át). Ez a rezgés minden mikroorganizmus számára specifi kus és szinte változatlan. Amennyi-
ben ezt a frekvenciát ráirányítjuk erre a mikroorganizmusra (baktériumok, paraziták, vírusok, 
gombák), az idővel elpusztulhat. (infl uenza, nátha, allergia, vírus, lime-kór, krónikus fáradt-
ság, aranyér, emésztőszervi betegségek, herpesz, candida- , léguti-, nőgyógyászati-, urológiai 
fertőzések, hepatitisz, férgesség, stb.)

Venczel Éva 
Természetgyógyász

A kezelésen csak előzetes bejelentkezéssel lehet részt venni: 
+36-70-377-4119; www.plazmatherapia.hu

1032 Budapest, Ágoston u. 8. fsz.
PlazmaSzalon
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Az akció érvényes minden recept nélkül kapható termékre 2020. december 31-ig.
A részletekről érdeklődjön a patikában. Más akcióval össze nem vonható.
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Megjelenésünk 
Lapunk kö vet ke ző száma november 9-én, hétfőn 
je le nik meg. Korábbi számaink is olvashatók a www.
obuda.hu honlapon.

Modellezés és elektronika
A Ganz Ifjúsági Műhely szakkörei: 7 éves kortól mo-
dellező (hajó, vonat, repülő stb.), 12 éves kortól elekt-
ronikai foglalkozások. A tanulók elsajátítják a techni-
kai alapismereteket. Jelentkezni lehet a helyszínen, 
telefonon vagy e-mailben: Kövesdy Csaba, 1039 Bu-
dapest Hímző utca 11. (bejárat az épület hátsó része 
felől), 06-30-330-5117, kovesdycsaba @gmail.com.

Hahota
Mit válaszol a pesszi-
mista, ha megkérde-
zik tőle 03:57-kor, hogy 
mennyi az idő?
Négy lesz három perc 
múlva… ha minden igaz. 

* * *
Olyan udvarias vagyok, 
hogy még a vizet is ma-
gam elé engedem a für-
dőkádba! 

* * *
 Két műértő a Sixtusi ká-
polna gyönyörű meny-
nyezetfreskóit csodálja: 
- Nagyon ügyes keze 
volt ennek a Michelan-
gelónak! 
- És nagyon hosszú 
ecsetje...

* * *
– Hogyan avatják fel a 
pezsgőgyárat?
– Hozzá vágnak egy 
hajót.

* * *
– Szomszéd, használ-
hatnám a fűnyíróját?
– Persze, csak ne vigye 
ki a kertemből…

* * *
– Hallod?! Ti hogyan 
szoktátok kezelni a 
konfl iktusokat?
– Pofon egyszerűen.

* * *
– Hallom, a lányod he-
gedülni tanul. Na és, 
hogy halad? 
– Nagyon jól. Neki kö-
szönhetem, hogy meg-
vehettem a szomszéd 
házat féláron.

* * *
– Jean! Miért van egy 
nyitott könyv az ablak-
ban? – Mert betűz a 
nap, uram!

* * *
- Hogy tűnik el a hóem-
ber?
- Beleolvad a környeze-
tébe.

* * *
- Hogy készül a mákos 
bab?
- Véletlenül kettőt lapo-
zol a szakácskönyvben.

A borongós idő ellenére sokan látogattak ki arra a családi napra, amelyet az Óbudai Családi Tanácsadó és Gyermekvé-
delmi Központ szervezett „Őszköszöntő Békásmegyeren” címmel a Csobánka térre szeptember 26-án. A színpadon báb-
előadásokat, bűvészshow-t láthattak a családok, de volt koncert és közösen végzett zumba-gyakorlat is. Több sátorban 
színes programokkal várták az érdeklődőket: karikatúra-készítés, bohócműsor is szerepelt a kínálatban. Mint mindig, a 
tűzoltóbemutató nagy sikert aratott a gyermekek körében 

Őszköszöntő családi nap Békásmegyeren

VálaszútA plakátművészet mestere
150 éve született Helbing Ferenc (1870-1959), a sze-
cessziós plakátművészet és reklámgrafi ka egyik leg-
kiválóbb hazai művelője. A Magyar Kereskedelmi és 
Vendéglátóipari Múzeum októberben megjelenő kis-
monográfi ával emlékezik meg a művészről, a szeptem-
ber 10-től december 6-ig látható időszaki kiállítás a ké-
szülő könyv egyfajta összefoglalása. (Cím: Korona tér 
1. Nyitva: keddtől vasárnapig 10-től 18 óráig).

Fotó: Antal István

Fotó: Kocsis László Zoltán


